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Berno, 8 grudnia. Prasa brytyjska w ystępuje w ostrych słowach przeciw gabl- 
netowi Arciszewskiego, jak donosi korespondent londyński dziennika szwajcar- 
skfegio „TAT“.

Umiarkowany angielski tygodnik liberalny „Spectatcr" w artykule pt. „Polskie 
szaleństwo11 skarży się w następujących słowach: „Przyjaciele Polski nie wiedzą 
co mają czynić jeżeli sam rząd polski okazuje się jej najgorszym wrogiem**.

Czasopismo „Economist** oświadcza : „Zbyt długo kazano Polakom wierzyć, łe  
w swem nieustępliwem stanowisku wobec Związku Sowieckiego znajdą poparcie 
•i mocarstw zachodnich, a mocarstwa te będą zdolne lub skłonne do czynnego 
interwenjbwania w sprawy wschodnio-europejskie. Te złudzenia doprowadziły 
do odpowiednio bolesnych rozczarowań. Obecnie mocarstwa zachudnie przerzuci* 
ły  się do drugiej skrajności i popierają stanowisko sowieckie ponad wszelką 
rozsądną miarę".

Sytuacja w Atenach zaostrza się.
Dalsze formacje komunistów wtargnęły do dzielnicy rządowej.

Sztokholm, 8 grudnia. Dowódca wojsk 
brytyjskich w Grecji, generał Ronald Sco- 
ble, wydał we środę wieczorem następują
cy komunikat, rozpowszechniany przez a- 
gencję Reutera o walkach w Atenach:

We środę o brzasku rozpoczęło się wtar
gniecie formacyj kom unistjczuych do 
dzielnicy rządowej w Atenach, -strzeżonej 
przez wojska brytyjskie, Wojeka Brytyj
skie przeciwstawiły się dalszemu Ich mar
szowi. Doezło przytem do walk, które je- 
szczr trwają obecnie. Rychłym rankiem 
wyruszyły wojska bryt yjskie, aby przyjść 
z pomocą oddziałowi brytyjskiemu, który 
desygnowany był do ochrony Akropolisu. 
Oddział ten, transportowany wagonami to- 
warowemi, zatakowany zastał karabinami 
maszynowemi i ogniem granatników. Na 
teren trwających ouecnie jeszcze walk wy*- 
ełano czołgi zwiadowcze oraz ciężkie czoł
gi, Na innych miejscach rozwinęły sie w 
Atenach akcje lokalne. Wojska brytyjekle 
poniosły straty, mnóstwo było poległych. 
Następnie użyto regularnych wojsk grec
kich,* ktCL-e miały za zadanie wyparcie po- 
v. ii ców z pewnych dzielnic mllasta.

W edług nrzedowej ulotki, rozpowszech
nianej przez rząd, a rozrzuconej nad cen
trum Aten przez sam oloty, wzięło do środy 
godziny 11-tej 3.000 powstańców do nlouroli.

Jeden z korespondentów donosi, że woj
ska brytyjskie walczą przeciwko doboro
wym strzelcom, ustawionym na dachach. 
W edług ostatnich doniesień z Aten, forma 
cje partyzantów m iały zostać przegrupo
wane z zamiarem wtargnięcia do miasta.

I

Komuniści mają przewagę 
w Grecji.

1 Genewa. 8 grudnia. Znamienne wiatło 
na sytuacje w prowincjach «' skirh, gdzie 
grupy komunistyczne zyskały wszędzie 
przewagę, rzuca — według doniesienia )- 
gencji Reutera — artykuł korespondenta 
dyplomatycznego dziennika „Times".

I tak w M aced*rji komuniści mieli ob
jąć władze państwową, oświadczając, że 
rząd grecki pod Papandreu utracił .sw oje  
prawa. W Salonikach komuniści obsadzili 
urzędy i nakazali rozwiązanię gwarJji na
rodowej, utworzonej dopiero przed 14-tu 
dniami za zgodą wszystkich stronnictw.

Dziennik „New York Times" pisze na 
temat sytuacji w Grecji, że podczas gdy 
rząd posiada władzę w Atenach i okolicy

to reszta kraju z wyjątkiem Eplru  stano
wi praktycznie prowincję kohtriłłstyczną.

Ateny bez dzienników.
Berno, 8 grudnia. Jak  donosi agencja an

gielska „tzchange Telegraph dzłennlkl 
w Atenach przestały wychodzić.

Rząd widział sie zmuszony do pedowania 
ostatnich wiadomości za pośrednictwem u- 
lotek, zrzuconych z samolotów. Brak środ
ków żywności — według dalszych donie
sień — staj“ sie coraz dotkliwszy. Jjśuirs 
funta angielskiego podniósł się w ostatnich 
dniach o d00 procent.

Fragment z walk w Holandjl.
rm . - w

Przez zniszczone 'miasto holenderskie pędzi kur jer w  motocyklu.

Prasa niemiecka i węgierska o wizYcie 
Szalasy'ego u F ita ra .

Berlin, 8 grudnia. W izyta szefa państwa 
węgierskiego Szalasy‘ego u Fuhrera st'-  
nuwl okazję dla prasy berlińskie], celem 
podkreślenia niemiecko-węgierskiej wspól
noty broni I loeu.

„VBIklscher Beobachter*1 pisze: Psycho
za kapitulacji, w jaką popadły w lecie

Bombowce brytyjskie przeciwko 
komunistom greckm

Komuniści atakują Churchilla.
Genewa, 8 grudnia. W dzienniku komu

nistów londyńskich „Daily Worker** poda- 
I«  deklarację Churchilla.

artykule wstępu vi:: opublikowanym  
•w  srod-3 p .  t. „Precz z rękami od Grecji** 
d zarzuca Churchillowi, że pozwo
li ł  on nadiiżvć wojsk 1 .. -‘“kich w tym
celu aby reakcyjną mniejszość społeczeń
stwa greekiegc zmusić d-o wystpino^ania 
przeciwko woli nrzfumżaiącei wfeksgeści 
narodu. ..Daily Worker" Żąda natychmia
stowego zaprzestania poparcia udzielane-

fo je strony brytyjskiej reakcji greckiej 
domaga się utworzenia nowego rządu 

bod kierownictwem przywódcy ruchu pod- 
(lemnego.

Sztokholm , 8 grudnia. Specjalny kore
spondent agencji Reutera, Robert Biglo, 
donosi z Aten, że przeciwko członkom or
ganizacji Hellas użyto bombowców brytyj
skich.

Sam oloty typu „Spitfire** i  „Beaufigh- 
ter“ lotnictwa angielskiego podjęły w 
czwartek rano o godz. 8.05 swe ataki lot
nicze przeciwko gniazdu oporu partyzan 
tów komunistycznych.

Przez całą noc rozlegano się nieustannie 
echo grzmotu ignia artyleryjskiego po
między Akropollsem a wzgórzem Lykabet- 
to9, kiedy to na mniejszej przestrzeni, ani
żeli jednej mili w oddaleniu od centrum  
miasta, czołgi typu, „Sherman** w dalszym  
ciągu utrzymywały swój ogień z dział 75 
mm w kierunku stanowisk powstańczych 
w  dzielnicy miejskiej, położonej poza 
nowoczesnym stadionem. Stolica grecka 
bezustannie oświetlona była Jaskrawemi 
promieniami rakiet świetlnych ze spado
chronami.

Oświadczenie greckiego 
dowódcy wojskowego.

Sztokholm, 8 grudnia. CatwCki dowódca 
wojskowy prowincji Attyka oświadczył 
wczoraj co następuje:

W ałczymy i zgnieciemy najskrajniejszą  
lewicę, ponieważ usiłuje przemocą ująć 
władzę w swoje ręce, Podobnie będziemy 
zacięcie walczyć przeciwko prawicowcom  
w razie, gdyby usiłowali teraz lub później 
w taki sam spbsób zdobyć dla siebie w ła
dzę. Jesteśmy przeciwko wszelkie] dykta
turze. W szyscy muszą być wolni i mieć 
swobade wypowiadania swoich przekonań, 
ale najpierw muszą wydać swą broń, nip 
wyłączając noży.

Przygrywka do posiedzenia 
Izby Gmin.

Sztohhdm. 8 grudnia. Sytuacja *  Gi l 
cji - jak już don?' siano -  ma być oma
wiana iv »ią*ek w biytyjsklej Izbie Gmin, 
a szerokie koła stronnictw lewicowych za
mierzają — według doniesienia londyń
skiego korespondenta dziennika „Dagens 
Nyheter** — wykorzystać tę sposobność, 
ab y wysunąć wobec rządu zarzut braku

zrozumienia dla zagadnień politycznych, 
związanych z wojną.

W kolach lewicowych, a przynajmniej 
wśród pewnych grup partii robotniczej u- 
waża się obecnie sytuację w Grecji po- 
prostu za .następstwo tego, że angielskie 
czynniki kierujące wojną pod prz w od 
nie twem Chubehilla uważały polityczną 
stronę wojny za czynnik nieistotny. An* 
glja — jak oświadczają w tych grupach — 
nie po$U'ała nigdy jakiegoś programu 
politycznego dla „uwolnionych** krajów. 
Skoro zaszła konieczność pozytywnego wy
stąpienia. jak obecnie w sprawie greckiej, 
wówczas w rezultacie nastąpił chaos.

Genewa, 8 grudma. Było to wieJklm błę
dem, pisze dziennik „Daily Herald1*, kiedy 
Churchill przed niedawnym czasem twier
dził, że wojna staje się coraz mniej wojną 
światopoglądową. Labour Party — pisze 
dalej dziennik londyński — zwalczą ener
gicznie ten pogląd i-domaga się od Chur
chilla,' aby A nglja nie występowała w Eu
ropie jako opiekunka zdyskredytowanych 
monarchów i  reakcyjnych rządów. RzaH 
angielski odrzucił jednak te zs strzeżenia ja
ko nieistotne wobec wypadków wojsko
wych. Kaiitę Atlantycką zupełnie przekre 
ślotto. Wzamian za to popierano generała 
M ichajłowicza, tak długo, aż taka polity
ka okazała się zupełnie nierealna.

FMamdja, Runnunja I Bułgarja. ogarnę
łaby także Węgry, gdyby ruch hungary- 
styczny nie położył tamy tym nastrojom. 
Los Węgier Jest zdawien dawna nieroz- 
wfązalnle złączony z wydarzeniami w 
Rzeszy. Sama natura nakreśliła koniecz
ność tej wspólnoty: teeame przeżycia hi
storyczne, duchowe przenikanie i często 
wypróbowane koleżeństwo broni w ielo
krotnie przypieczętowały ją i pogłębiły, 
pisze dziennik. Szałasy | jego ruch są 
gwarantami tego, że Węgry nigdy się nię 
poddadzą. Natom iast Rzesza będzie wal
czyć za sprawę W ęgier z takiem odda
niem, jak za swoją własną sprawę.

BudapśOzt: 8 grudnia. Spotkani pomię
dzy Adolfem Hitlerem I Franciszkiem  
Szałasy stapowi główny teaiat czwartko
wej prasy porannej.

Organ partyjny , Oesztartas** przynosi 
na czołowej stronie portrety obu szefów  
państw i pisze: „Spotkanie to wyrasta po- 
ża ramy wszystkich dotychczasowych po
dobnych konferemeyj, f ponieważ stanowi 
ono symbol wzajemnego zdania się na 
swe siły , wspólnoty losu i służby dla 
wspólnej sprawy n a r odo w o -s o c j al i st y ez- 
nej, aby wałczyć ramię przy ramieniu.

Dziennik ,U j Magyarsag** oświadczał 
Rdzenne W ęgry widzą w tern spotkaniu 
widomy znak świadomej swego celu i po
suniętej do ostatecznych granic współ
pracy niemiecko-węgierskiej.

Dziennik „Postęp- Lloyd" oświadcza: W ę
gry są dumne 7 tego, że w tych, dniach 
brzemiennych w wypadki, kiedy ostatni 
obrońcy zachodu skupiają się razem, ich 
narodowy przywódca, mający pełnomoc
nictwa całej W ęgierszczyzny mógł przy
stąpić przed Fuhrera Adolfa Hitlera aby 
mu podać rękę dla potwierdzenia starego 
sojuszu. Z togo powodu spotkanie nie jest 
aktem orzeczności, lecz stanowi raczę! :a- 
sadr.iczą część składowa ścisłej współpra
cy, opartej w dniu 15 października na no
wych podstawach.

Do 1950 roku Finlandja będzie płacić 
odszkodowanie wojenne.

Sztokholm, 8 grudnia. Prom Jor Paasikiv! 1 wiriętrzmo-pol i tycznej, Paasikiyl podkre- 
oświadczył, w przemówieniu, wygłoszonem I ślił, że zapłata odszkodowania wojen n tg o,
przed mikrofonem radiostacji fińskiej, że 
obecny przejściowy czas Jest dla Finlan
dii niezwykle trudnym okresem i i ł  do
prawdy ciężko Jsst wybrać właściwą drogę.

Stosunki z Unją Sowiecką stanowią 
główny problem, który musri być roz
wiązany. ponieważ od nich zależy przy
szłość Finlandji. Wśród wszystkich ma
łych narodów zówsze pa nu je obawa przed 
przyszłością i dlatego jest też jasnem, że 
obawy ojpanowały także naród fiński.

jyekjspujac na zagadnienia jtatury we-

jak również utworzenie nowych pomiesz
czeń dla ‘̂ ewakuowanej ludności stanowią 
giórno trudności. Aż do rek u 1950, w któ
rym ma być zapłacona pstatą a rata od
szkodowania wojennego, F ir .la n lą  nls 
ir.o;te sir liczyć z ta dnem polepszeniem 
swej trudnej sytuacji gospodarczej. Szcze
gólnie dotkliwie da się we znaki w naj
bliższych latach brak surowców.

P aasik m  zakończył swe przemówienia 
uwagą, że praca I oszczędność są nakazem
«*WlłIr



Relacje byłego dyplomaty 
sowieckiego.

„GONIEC KRAKOWSKI1' Nr, 289. Sobota, 9 grudnia 1944.

W rejonie Akwizgranu nadal słabną
ataki aljanckie.

Na odcinku bojowym Saary aljanckie ataki utknęły w niemieckiej 
głównej linii bojowej. -  W północnej Alzacji wojska niemieckie 
poprawiły swe pozycje. — Pod Budapesztem bolszewicy nadal

kontynuuję swe silne ataki.
Berlin 8 grudtiia. I'aczr.ina Komenda 

Niemieckich SI! Zbrojnych kamunlkuje z 
Główne] Kwatery Fiihrera w dniu 7 gru 
dnia:

Wylew wody na tereny leżące na P o łu 
dniowy-zachód od Arnl"j:;n przybrał tego, 
rodzaju rozmiary, żs nieprzyjaciel zmuszo
ny icst z niezwykłym pośpiechem opusz
czać coraz to nowa części swych pozycyj 
na południowym brzegu dolnego Renu.

Na ei!cinku bojowym Akwizgranu na
tarcia'nieprzyjacielskie osłabły pod wzglę
dem liczebności i natężenia. Nasza artyle
ria skoncentrowanymi salwami ogbiowe- 
ml zwalczała oddziały na nowyog pozy
cjach p^zyrotowawczych. Kilkakrotne na
tarcia pułków pótnocno-amerykańsklch na 
odcinek Ruhry pod Jiilich  załałnnły się 
wiród szczególnie ciężkich strat nieprzy 
Jacitlsklch.

Z obydwu stron Saarlautern walczono o 
poszczególna grupy bunkrów. Na północny 
zachód od rorbach ataki amerykańskie 
zdołały tylko n ieznaczni zy.^ać na tere
n ie  Na półnoeny-wschód od .Saaralben 
rozbito na naszsm głównem polu walki 
nieprzyjacielskie próby przełamania. W y
próbowane w boju wojska oancerne znisz
czyły przytem 25 cgołgów I 2 pancerne wo
zy zwiadowcze przeciwnika.

Na północy I nółnocnym-zachoiłzle luku 
frontowego w A lzacji nasze wojskg po
lepszyły swe pozycje. W Schlettstadt i Ge- 
mar trwają walki uliczne. Uczne wypady 
nieprzyjacielskie na terenie Wogezów za

łamały się. W rejonie Miluzy I na t n n i i  
Hartwaldu dzień przebiegł-spokojnie.

Na skutek wysokich strat, ponhsiónych 
przedewszystkiem przez formacje kanadyj
skie pedczas nadaremnych pró l przełama
nia, podejmowanych na,i wybrzeżem adrja- 
tyckiem, ósma arm ja angielska, przesunęła 
wszoraj punkt ciężkości swyfh ataków w 
mjon na południowy zachód od Fnenza. 
Trzon tych natarć rozbito, nieprzyjaciela, 
Idćry przejściowo włamał słę, wypaito 
znowu w przeciwataku z naszego głównego, 
pola walki, za wyjątkiem jednego niezna
cznego włamania.

Na Ba(Uai:rch nas-:- ruchy marszowe w 
Czarnogórze i w Serbj zachodniej przebie
gała zgodnie z przewidywaniami. Na za
chód . od patma rru ska  Gora rów icż w 
dniu wczorajszym atakowały znaczne siły  
nieprzyjacleiskfs na nasze pozycje, rozclą-
Iająei się na południe od Dunaju. W  re- 

onle bo iow/iui na wschód od Jeziora Bło- 
tn io  aż po obszar na północny wschód od 
Budapesztu bolszewicy kontynuowali twe 
ataki przy użyciu znacznyr.h sił piechoty 

.1 czołgów. Odpierając próby nieprzyjaciel
skie okrążenia Budapesztu z obydwu stron, 
nasze wojska zadały przeciwnikowi wyso
kie straty. Na południowym krańcu gór 
Matra 1 na obszarze gór BUkk sMibsze na
tarcia bolszewickie pozostały bez skutku. 
W  rejonu Mlekolczu grenadierzy i strzelcy 
górscy wynarli nieprzyjaciela z miejsc k il
ku iprłamań.

Podczas wczorajszych, zakrojonych na 
wielką skalę nalotów anglo-amerykańskie 
formacje terorystyczne rzuciły bomby ńa 
rejon Nlemlee Środkowych j Niemiec pół
nocno-zachodnich, na skutek czepo pewsta- 
ły  szkody szczególnie w dzielnicach ir.is- 
nkslnwch miast Bielefeid | Minden. W  go

dzinach wieczornych bombowce brytyjskie  
przeprowadziły atak terorystycznyt_ na 
Osnabriicir. Porałem zaatakowano n in u ło  
G essen i ponowni-; rejon Niemiec środko
wych. Szybkie brytyjskie samoloty boJoWi 
p r z e p r o w a d z i ł /  atalc nękający na stolicę 
Rzeszy. S iły  olronyi przeciwlotn.tze^ ze- 
etrzeliły 27 samoltów nieprzyjacielskich.

Rejon Budapesztu 
punktem ciężkości walk.

BjrJin, 8 grudnia, h iu rn ik  wojskowy o- 
ówiadczył, że walki koło Budapesztu na
leży uznać jako punkt ciężuości operacyj 
wciskowych na wszystkich frontach.

Prawie wszędzie na południe od Jeziora  
Błotnego oraz pomiędzy Jeziorem Błotnem  
i Dunajem zatrzymano posuwanie sńę So
wietów. Dwa pozostałe jesat/e  sowieckie 
przyczółki mostowe na zachodnim brzegu 
Dunaju, pa północ od Dunafceldyar połą
cz- ły  się obecnie w jedną pozycję szeroko
ści 2 km. Jest to jedyny punkt, w którym 
Scwletom udało się przeprawić przez Du
naj na północ od niemieckiego frontu o- 
bronnego. Atak niemiecki na ten przyczó
łek mostowy Jent w toku. Na północ od 
Budapesztu udało się bolszewikom uzyskać 
znaeznemi s iła m i. pancernemi głębokie 

1 włam auie z kierunku Hatvan.

A m b a s a d o r  O i i m a t

Japonja niewzruszona u boki Niemiec.
Berlin, 8 grudnia. Ambasador ja.tońckf 

w Berlinie, generał Hlroszl Ożlma, pod
kreśla w artykule opublikowanym przez 
„Deutsche Allgcmelna Ześtung" w związtii 
z-trzecią rocznicą wybuchu wojny w A zji 
Wechodnlsj —■ nlomlscko-Japońsklc bra
terstwo broni I pisze on:

„Przymierze naszych narodów je o t  w  
przeciwieństwie do sojuszu naszych wro
gów niozależne od czasu i ceLu. Jost to — 
jak pisze Ozima — ziawisko historyczni;, 
zależno od światopoglądu. Chodzi tu o 
zm rfanic o zasiągu światowym decydu
jącym o losie narodów. Oba narody w i

dzą przed sobą tytko jedną w*;pólną dro
gę. Bezkompromisowo wytrwanie a ł do 
zwycięstwa".

Ambasador Ozima kończy 6woj artykuł 
s l o t a m i :

„Powtarzam w twipzku z tym historycz
nym dniem, że naród'japoński, pamiętając 
es. my ofiarne swych bojowników, którzy  
poląazyll eh z gronem swych przodków, 
nie prseetanio walczyć w a z  z Niemcami a l 
do chwili, gdy urzeczywistni się Ideały, za
przysiężona uroczyście w naszym świętym 
Pakcie Trzech.

Japończycy opanowali obszar od ZSRR
aż po Singapur.

Anslo-^merykańsfcle kcm?ntar*7 o sytuacji w Chinach.
Sztokholm, 8 gurdnia Radio londyńskie 

rozpowszechniło komentarz na temat sy
tuacji wojennej w Chinach, udzielając m. I. 
następujących wyjaśnień:

Na razie osiągnęli Japończycy nieomal 
wezyetkio celf, Jakie sobie wyznaczyli w 
Ostatnim locie. Będą orni w niedalekim- 
czasie posiadali obszar pomiędzy Unją So
wiecką a Singapurem, wskutek cz^gd ataki 
nasze przeciwko ich szlakom połączeń ipor- 
skich nie będą już ppsindaty tak wielkiego  
znaczenia, jakie m iały dotąd.

Szanghaj, 8 grudnia. Agencja Routera 
donosi z Czungkingu, że głównodoijt.itfzt.ey 
wołek amerykańskich w Chipach I 6zef 
sztabu generalnego przy gnnerałe Czang- 
kaiszeku, generał-maior Al be. t Wedemeyer 
podał w czwartek objaśni nie m  temat sy
tuacji w Chinach, w Xtórvm wywodził eo 
następuje:

„Poważna przedstawia się sytuacja woj
skowa w Chinach". Przy teł okazji .zaprze
czył on pogłaskam, Jakoby Amerykanie 
nosili się z zamiarem opusżtzehia Chin.

Japończycy uderzyli na Chiny 
z południa.

Tokio, 8 grudnia. Współdziałając z J*~ 
dnestkaml «perującems na południe od 
Lenning, wojska Japof.sk' — jak  podaje 
Domsi — przekroi żyły wt wczesnych go
dzinach porannych dnl~ Z listopada %. i- 
r 1—; francukich Indochin | K w a n p l w po
bliżu Lanen.

W ojska japońskie kontynuują swój 
marsz naprzód ,r prowincji Kwangsl I za
dają przeciwnikowi wielkie straty.

Oddziały japońskie wypierają 
Amerykanów na wyspie Leyte.
Teklo, 8 grudnia. Sprawozdanie fronto

wa otrzymane tutaj we c z r i it c k  rano o- 
znajmia, fa Jay ińcty strzelcy spadochro
nowi I jednostki desantu powietrznego do- 
kentll akcji uczepnych na wielką skalę 
przeciwko amerykańskim lotniskom na 
wyspie Leyte.

Silne formacje japońskich samolotów  
transportowych rozpoczęły swe operacje 
pr2v wsparciu asika dr m yśliwskich ponad 
frontem w yspy Leyte, a dalsze silne for
macie woisik desantu powietrznego zaata
kowały równocześnie od- północy i od po
łudnia lotniska Buranen, Durlag i San  
Pablc. Japońskie dddaialy desantu po
wietrznego otwarły natychm iast ogień na 
Amerykanów zaskoczonych całkowicie tą 
ofensywą zakrojoną na wielką ekalę. J a 
pończycy posuwają się tkecnle niepo
wstrzymanie naprzód I niszczą Jedne 'po  
drugich amerykańskie punkty oparc'a lo
tnictwa na wyspie Leyte. Niem al równo
cześnie z  akcjami desantowęmi dalsze for
macje japońskich oddziałów desantowych 
dokonały głębokich wypadów do rejonu 
amerykańskich lotnisk pod Durlag i Ta- 
cloban. Przy użyciu przemocy wylądowa
no wśród liinij amerykańskich.

2  medycyny,i fuayeady.
Prot dr Sausrbruch ukończył 70 lat.

Znany niemiecki lekarz, generał-lekarz 
próf. dr Ferdynand Sauerbruch obok slyu- 

ych ua cały świat nowych pomysłów w 
ziedzinie nowoczesnej chirurgji, wprowa

dził także sensacyjne ulepszenia w leczeniu 
i  operowaniu zranień serca, zwłaszcza w 
wypadkach, biedy kula utkwiła w mięśniu 
sercowym.

Dzięki tej metodzie, polegającej w 
pierwszym rzędzie na usunięciu buli przy 
pomocy elektrycaengo magnetycznego a- 
phratn. a ntuHo na zupełnie nowym sposo
bie zaszywania rany sercowej, odsetek w y
padków leczenia znacznie s ię  zwiększył. 
W  kolach farbowych, pracujących przy 
prnf Sauerbrih-Jm, wśród tcg.- .lckarzy- 
a*v ćfpów i sióstr asystujących przy o- 
poracłę *h obliczają że ilość wyleczeń tej 
naiba-dziel skomplikowanej ze wszystkich  
ranv - ^nwanei na wojnie zwiększyła się  
o 30

Dr Sauerbruch. który obecnie obchodzi 
70-lecie urodzin, dokonuje jesz-ze dzisiaj 
codziennie 10—12 Operacyj, w śró l nich 
także ciężkich. Nazwisko chirurga berliń
skiego jest znane rów nież,w iwielkiej św ia
towe i i ;ł era tarze medycznej dzięki wybi
tnym d ietom  a których na jznakomitszetn 
jęł* ,1,'rto‘nwCWc dzieło p. t. .Jstota bólu". 
Jlrłcło te ot-.-'1 •omn—nne do dzis>aj na 11 
jeyykńw m"^"B znaleźć w bibliotekach 
prawie wszystkich szpitali na świecie.

Z hlatorjl szpitali.
(a))) Czy iv przedhistorycznych czasach istnia- 

ty  szpitale, jest rzeczą wątpliwą. Pewnem Jest,

że starożytni E gipcjanie studjow ali medycynę i 
że w niektórych w ypadkach zanosili chorych do 
św iątyń, gdzie ich pielęgnowali kapłani. Podob
nie czynili Grecy i Rzymianie w "swych św iąty- 
riach, poświęconych Escnlapowi. Są dowody na  
to, że w pogańskim  Rzymie istn iały  zakłady d la  
chorych żołnierzy i niewolników, ale nie ma żad
nych dowodów na to, że istn iały  szpitale w dzi- 
szejszem tego słowa znaczeniu N iektórzy dowo
dzą, że w starożytnych Indjach  były  bzpitale 
przeznaczone nietylko d la  lu jz i ,.a le  i d la zwie
rząt. Ponoć M eksyk jeszcze przed zdobyciem go 
prez Hiszpanów miał posiadać szpitale. W lite
raturze gallickiej znajdujem y liczne wzmianki
0 domach boleści, które miały istnieć już na  
trzy sta  la t przed Chr., a  przeznaczone były  d la  
rannych żołnierzy.

W V w. po Chr.. dokonano w Rzymie otw arcia 
pierwszego szpitala, k tó ry  swe pow stanie za
wdzięczał inicjatywie pryw atnej. Pierwszy szpi
ta l arabski zortał założony w Damaszku w 507 
roku. Za czasów Abbasydów liczono w A rabjl 
już 14 szpitali. Pierwszym francuskim  szpitalem 
był prawdopodobnie dom dła pielgrzym ów, k tó
ry  został otw arty w VI W ieku przez króla Chil- 
deberta. Za królów frankońskich pow stało k ilka 
szpitali, a  najstarszym  z istniejących dzisiaj je s t 
sławny szpital ,.Hotel Dieu". k tó ry  miał bvć za
łożony przez pewnego biskupa ok. fiOO r. Pierw 
sza jednak historyczna wzm ianka o nim zacho
w ała się z 829 t .

W ir i śhm ow.
tapl W m eksykańskiej prowincji Oazacp 

istnieje wieś Tiitepec, składająca się z 44 ubo
gich chat, której wszyscy mieszkańcy są flept,
1 to przeważnie od urodzenia. Ci, którzy urodzi
li ' się ze zdrowemi oczami, ilepną zw:yk’.e już 
w pierwszych miesiącach życia. Kilku obcych 
przybyszów, którzy osiedlili się w te j wiosce, 
oślepło również po upływ ie pewnego czasu. Tak

że dużo zw-ierząt domowych jest tam  dotknię
tych ślepotą, zwłaszcza bydło rogate.

Przez długi czas łączono to niezwykłe zjawisko 
z nadużyw aniem  alkoholu ’ przez mieszkańców 
w ioiki. Wobec tego jednak, że także zwierzęta 
tracą  tam  zwrok, jest rzeczą oczywistą, że przy 
czyny należy szukać gdzieindziej. Uczeni przy
puszczają, że epidemiczna ślepota mieszkańców 
Tiitepec pozostaje w związku z  działaniem  larw  
m aleńkich robaczków, zwanych Microfilarices. 
ta rw y  te, cieńsze od wtosa, w pijają się w oczy, 
prZyczcm człowiek zup e h  ie ' tego' nie czuje. Po
dobne larwy spotykano także na  wybrzeżu Gwa
temali. .

Znamiennem jest, że mieszkańcy Tiitepec • zu
pełnie nie myślą o tem, aby 2mienić miejsce swe- 
Lto zamieszkania i czują się zupełnie szczęśliwi 
w sw -j miejscowości rodzinnej, chociaż nie mo
gą je j w idłieć.

Okulary prznclwko ktfnrakHm .
(apt Pewien okulista w ynilazł tal* zwane oku

lary  przeciw kataraktow e. Są one pokryte cie
n iu tką w en tew ką emalj i posiadają tę >a'etę. 
że ześrodkowują n# sobie w odpowiedni sposób 
promieni% światła, dzięki czemu chory ma moż
ność lepszego widzenia. Oczywiście, że te oku
lary  nie leczą sam ej katarakty, którą trzeba ko
niecznie operować.

M agnu oczny dla onuracyj,
(ap) Pochodzący z Niirnbergu Andrzej Kurs 

z  zawodu precjzy jny  mechanik, wynalazł po 
> żm udnej pracy ąparat, k tóry umożliwia natych
miastowe przeprowadzenie operacji zranionego 
oka. Jest to  t  z r . magnez oczny, który składa 
się z 9C4 częśrl, pR yccdn  jest wykonany z wiel
ką  dokładnością.

Oflarowił 181 mrów własnej krwi.
ap; Jan  Gest, k tóry obecnie jest na frencie 

w charakterze sanitariusza w ciągu ostatnich 8 
lat, ofiarował niemniej jak 186 tUrów własnej

B iły  sowiecki dyplom ata A leksander B e m i a  
tio ostrzega i m  łam ach orasopiuma am erykań
skiego „Recders Digest'4 przed komunizmem w 
USA. Prasa im erykeńska — pisize on — coraz 
w mniejszym stopniu porusza kweslję niebez
pieczeństwa komunistycznego chociaż niebez
pieczeństwo to obecnie jest o wiele większe, niż 
kiedykolwiek. Na podstawie swych 20-letnieh 
doświadczeń z dyktaturą  komunistyczną uważa 
on za swój obowiązek, aby ostrzec naród am e
rykański. Sytuacja w Ameryce jest paradoksal
na. Z jed n e j strony  prowadza cię walkę na 
śmierć, i życie z totalnym  systemem niemieckim, 
ł  i  drugiej dokonuje się jednocześnie „m orfino 
4 psychologiczne rozbrc jenie przed totalnem  
ŚDrzysiężeniem. które stanowi o wiele pow aż
niejsze niebezpieczeństwo dla dem okracji44. Sam 
naród  rosyjski nie posiada żadnych praw , a.ni 
wolności. Każda druga rodzina żołnierzy rosy j
skich, których zmusza się do w alczerih, u traci
ła  najm niej jednego członka w którejkolw iek z 
niezliczonych „czystok. w e^netrzno-politycz. 
hych", albo w  którym kolwiek z niezliczonych o- 
bi/zów koncentracyjnych. W śród najs traszn itj- 
azych w arunków  cierpi w nich 15 miljonów o- 
Tlór dyktatury  sowieckiej. P od  pokryw ką bez- 
densowpego wychwalania Rosji Sowieckiej św ia
topogląd kom un, rtyczny przenika do intelektual
nego świata dem okracji am erykańskiej Jeszcze 
W roku  1940 kom uniści am erykańscy stali ua 
uboczu, bano  się ich jak  ognia. Dopiero z chwi
lą  rczpoczęda aię w ojny nlemiecko-sowleckiej, 
zamienili się oni niespodziewanie w „p a trjo tó w 4. 
Naiwne umysły pozwoliły się zwieść t. zw. roz
w iązaniem pairtji kom unistyczne' w USA W rze- 
otyw  slości bowiem k> rozw iazap e p e rtj1 stano
wi dopiero początek sprzysiężenia komunistycz
nego, które przedstaw ia nieskończenie większe 
niebezpiecz-ństw o dla Ameryki, niż dawna par- 
tja. Ten, kto zna k m u. izm wie, że chodziło w 
tym  Wypadku jedynie o nowy manewr. Ruch 
bolszewicki od chwili ugruntowania go przez 
Lenina zorganizowany był zawsze w dwóch 
grupach, i  kUwych jedna byki legalną, a cniga 
ta jną. Zadaniem legalnej organizacji było Obję- 

, cie wtaozv po akcji przygotowawczej, podjętej 
przez tajne grupy. W  odpowiedniej chwili likwi- 
dowanÓN następnie owe legalne ugn.puw ania. 
Rrzez 44 la ty  B arn ino urodi ił się w Rosji, n a 
leżał następnie do czerwonej arm ji i' ukończył w  
Tokn 1923 akadem ję wojskową w slopniti gęne- 
Tała brygady Następnie zt stał or. wystany p r / f z 
w ydział handlu zagranicznego do Europy, Azji 
i Afryki. OJ 1929 do 193) roku był on general
nym  dyrektorem  sowieckich delegaryj handlo
wych Francji i we W łoszech. Od 1932 do 
'1935 rokb był wiceprzewodniczącym organizn- 

■ c} Importowej maezyn p toduku jąrych  narzędzia 
wojskowe W gruda u  1935 roku posłano go do 
poselstwa sowieckiego w Atenach, W 1937 roku 
ustąpił ze atinow iska charge d‘affaires w Ate
nach, wziął roabrat z Unją Sowiecką i zbiegł 
do Paryża. W  1940 roku udał się do Ameryki, 
gdzie początkowo pracow ał jako robotnik. Od
tąd napisał ju i  azereg artykułów  oraz książkę 
p. t. „W spomnienia dyplom aty sowieckiego44.

Spotkanie Churchilla 
z Rposeyeltem.

Bwnto, 8 grudnia. Agencja ,Exchatigc  
Tełegrapfi" dMiMl, ła  według InfornucyJ 
z w y n k lth  kół dyplomatycznyc It plano
wano |«ot nowo spotkanie pomiędzy Roo- 
scyrttom I Churchillem.

W  czaeae tego •'yotkania ma być zba
dana w m o d y fik o w a n i polityka aljantów  
w o buc „uwolnionych krajów" w św ietle  
ostatnich wydamer. Mhiistar spraw za
granicznych Stottinlue odmówił złoćsnia 
komentarza do mowy Ed  na w Izbie 
Gmin.

Agencja Reuters komunikuje z Paryża, że am
basador brytyjski Duff Cooper wręczył geners- 
łowi de Gaulle swe pisma uwierzytelniające.

krwi.' Jedynie podczas obecnie .toczącej się woj
ny ofiarow ał on w potowych s rp tak ch  55 litrów 
kosztownego życ.odajnego płynn' i dzięki temu 
wielu towarzyszom uratow ał życie.

Nikotyna zatruwa pokarm matki.
(ap) W ypadek w jednej z klinik w pobliżu 

Pręgi, potw ierdza zdanie lekarzy, że nikotyna 
działa azfcodliw e n i  pokarm  matek, które kar- 
m !ą niem owlęta. W ktir.ice ćriccięcej w Fi ie- 
deiJt badano niemowlę, którego ir>itka w ip a la 
ła codziennie do czterdziestu papierosów. Oka. 
zało się, ze dziecko doznało silnego zatrucia .n i
kotyną.

Jad  potu.
(apf1 HigjenjśM dowiedli, że po t z chusteczki 

czy koszuli tancerza może zabić parę dziesiąt
ków morskich świnek. Jak  w ykazują badania, 
pot po kąpieli nie ma już w sobie tego jndn. 
Ciekawe, że pot koma zmęczonego pracą łub  
biegiem, może okazać aię in  iertelnym  nawet 
(La człon ieka.

Gfębokoić snu.
(ap) Celem zmierzenia głębokości snu używa 

się różnych sposobów. N ajważniejszą rolę gra 
przytem podnieta, k tórą działa się (la śpiącego 
celem obudzenia go. Używa się priy tcm  podniet 
dźwiękowych, świetlnych, cieplnych itp, Jeżcii 
w jakiejś przestrzeni doświadczalnej, w fclóręj 
śpi szereg osób, opuści się na ziemię m ałą ku 
kę z pewnej oznaczonej wysokości. 4tp szm er 
spowodowany upadk:em kulki na  ziemię obudzi 
jedną czy dwie osoby, iane natom iast będą spa
ły dalej. Doświadczenia dokonane przy pomocy 
podniet dźwiękowych wykazały, ta  ludzie śpiący 
głębokim snem, nie oddziałują na szmery. Głę
boki sen można też rozpoznać po tem że dtiny 
człowiek praw ie nie porusza się, podczas gdy 
człowiek w cżasie lekkiego snu zwykle porusz* 
się.
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KRONIKA Na krajezdni,,.
Dziś: Niep. Poc®. 
Jutrci: Leokadji

D ilś obowiązuje zacieni* 
ńienie od g. 1M5 do 7.00

Adres biura Meldunkowego 
dla Polskich Ochotników.

Bhiro meldunkowe dla Polskich Ochot* 
nikćw Służby Pomocniczej przy Niemiec
kich Siłach Zbrojnych a Krakowa I naj
bliższej okolicy znajduje sio P^zy ulicy 
L u b o m i r s k l e g a  Nr. 19 (B8-
ckllnstrasse) w pobliżu ui. Rakowickiej. 
Dojazd tramwajami „2" i „8“. Godziny 
uriędawa codziennie od 0—10. 

D!a dzieci uchodźców ■ ■a 

Radość rozpromienia maleńka twarzyczka.
— Ja do panny Ani Kacz...
O piekunka pochyla się nad „.panną* Anią, 

czteroletnią uchodźOzynią i  W arszawy. Dziew
czynka zna już „te panią opiekunkę", k tóra swą 
ofiarną pracą przynosi złagodzenie surowych 
warunków , w jakich znaleźli aię uchodźcy * 
W arszawy.

— Przyniosłam  zaproszenie na uroczystość 
ś s v . Mikołaja — mówi opiekunka. — Będą roz
dawane podarunki, podobno kilogrrm owe pacz-

/k i. Czy cieszysz się, m aleńka?
Nie trzeba odpowiedzi. Radość rozpromienia 

m aleńką twarzyczkę. Któreź z dzieci nie chcia
łoby otrzym ać podarunku od samego św. Miko
łaja?! T -raz już dziecko o nłczem innem nie 
myśli 1 nie mówi, tylko o tej piękuej, oczekiwa
nej sobocie.

Tą godną naśladow ania uroczystość, za po
średnictwem IK.O, organizują dla dzieci uchodź* 
có.7 Zespoły Opiekuńcze załóg następu ią-ych 
przedsiębiorstw  krakow skich: „Milczarek B. — 
„Łuszcazrnie i m łyny" — „RzeźniS m iejska" — 
„Sem perit" — „Suchard** — „W ander" — „W y
tw órnia wódek monopolowych" i  „Zieleniew
ski".

W sobotę, 9 grudnia bnr. o godzinie 10, w  Nie
bieskiej Sali F ilharm ohji przy ui. Zwicrźyuiec- 
Vicj ), odbędzie się ta  uroczystość, na k tó rą  złb 
żą się: p rzedstaw ienie teatrzyku Kukiełek iNoc 
św. Mikołaja, pióra, układu i dekoracji Jana 
W ilczka, a  dekoracje, lalki i szopk według wła
snego projektu Stanisława Kuglinal oraz wizyta 
św. Mikołaja, który  rozda podarunki.

Ania ściska w rączynach zaproszenie t  odcin
kom  który odda się św. Mikołajowi w momen
cie rozdawania podarunków. Prom ienny uśmiech 
•wywołany na malóńkiej twarzyczce niechaj bę
dzie podziękowaniem dla ofiarnych organizato
rów.

Towarzystwa u b e : -pieczeniowe.
O becnie n a  te re a t*  O oaer. Out), czynn ych  te st 18 przed

s ię b io rstw  ub ezp ieczen io w ych , zaró w n o  hra lo w e, lu k  t za- 
g i i n c z n f .  W y tą csa le  d i  I  ub ezp ieczeń na  ty c ie  ■ prow adzi 
ty lk o  trzy  za k ła d y . W y łą cza ła  d iln l ub ezp ieczeń rzeczo*  
w ych  p row adzony Jest w  M  za k ła d a ch . Ponadto laden r u -  
k ład ó w  a  m ia n o w ic ie  A d r j» ty c l l*  T o w a rzy stw o  Ubezp ieczeń  
(R iu a io n t  Adi .s t .e s  d l C ic u r t s )  p ro w ad zi Je d n o cie sn ie  dw a  
d zia ły  uh a zp ftczca  a  rzeczo w e I ub za le cze n ia  a a  źyete.

W  zw iązk u  ze  zb urzen iem  W a ru a w y . adroey s ie d z ib  ta rzą -  
dAw p rze d się b io rstw  n b e zp iicze a te w y ch  w O e n . Oub. u le 
g ły p ew nej zm ian ie . O b e -n -a  K rak ó w  Jest s ie d z ib ą  14 p rzed 
się b io rstw  n b iz p  et th lo w ' cn P o zo sta łe  cz te ry  p rzed siąb io r-  
s tw a  m ie szczą  stę w  Czę to c io w le .

K R O N IK A  W Y D A R Z EŃ  
Zatrucie czadem.

( z )  C z e ra y ja  W e re , I. 26, w raz  z 8 le tn ią  có rk ą  L u iz ą ,  
z a tru ły  s ię  czad em , w ydo b yw ającym  s ię  z p ie c a , '.e k a rz  Po
g o to w ia  K a t . u d z ie la ją c  p ie rw sze j pom ocy, s tw ie rd z ił zgofl 
có rkt

W wieku matzyn i elektryczność fi tylko koń nie zawodzi.
Życie pędzi naprzód z zawodną szybkością. 

Postęp, wynalazki, ulepszenia spędzają sen z 
powiek człowieka. Rower, pociąg, samochód, r a 
kiety, sam olot — wszystko to staje się do dys
pozycji władców tego świata..., a tymczasem wi
działem niedawno ilustrowaną plakietkę staty
styczną. 1 co z niej wynikało? Że najszybciej 
porusza się... piechur Czyżby paradoks?! Mo
żliwe, ale życie składa się z paradoksów.

W ystarczy przyjrzeć się w ielkomiejskiej uli- 
cy. Tramwaje, autobusy i samochody pojawiły 
się w takiej ilości na jezdni, ie  Zredukować m u
siały swą szybkość poruszania do minimum. 
Właśnie vl tych warunkach najszybciej porusza 
się człowiek piechur, który może dotrzeć wszę
dzie bez względu na jakość drogi. Po człowieku 
egzamin ruchu zdał

/ koń.
W łaśnie to zjawisko możemy doskonale ob

serwować na „krakow skim  bruku". Były sa 
mochody,- tram w aje prawie źe na zawołanie i 
wsiadało się w nie bez względu na kouieózną 
do przebycia odległość. Dorożki wraz ze „tokr 
pinam i" zaczęły wędrować do lamusa.

W czasie kiedy wygodne środki lokomocji XX 
wieku zaczęły u nas zdobywać swe praw o by!u, 
przyszła wojna. Ona ło najpierw  wyparła, z je
zdni samochody. Potem zaczęło się diziać gorzej 
z tram w ajam i. Brak nowych woiów, części za
miennych i oszczędności prądu są  lego przyczy
ną. W tenczas na arenę ruclru miejskiego z po
wrotem z lam usa wkroczył pogardzany przed
tem koń. Okazało się, że zawsze znajdzie się 
spora ilość „szkapin" niezdatnych do służby 
wojskowej. Zaczęto wyciągać rozklekotane do 
rożki i wszelkie podobne do nich wehikuły.

P jn  w meloniku.
Od tej pory  na ■ jezdni króluje patt przewa

żnie i  czerwonym . noskiem" i czarnym melo
niku na głowie. „Melonik" należy oczywiście do 
lokalnego decorum dorożkarza. A że „pan w 
meloniku" króluje na jezdni, wystarczy spróbo
wać w ynająć dorożkę...

— W olny?
— Wolny.

Pojcdżic pan na... (powiedzmy) Skawińską?
— Ile osób?
— Trzy.
— Bagaż jest?
— Jest. Dwie walizy. Ile to będzie koszto

wało?
— To kaw ał drogi. Praw ie za miastem. Trze

ba ze dwie stawy.
— Co? tl
— Koń chce jeść, a wszystko...
W szystko jest bardzo drogie. (Jurny się zdzie

rają, konia trzeba żywić. Dowiadujemy się ile 
kosztuje koń, owies, repeiacja  gum, podatek, 
krótko mówiąc z targiem od „miejscowych" ko
sztuje około stu, a od przyjezdnych, ni* gna
jących miasta, najm niej sta pięćdziesiąt złotych 
Kto chce jeździć, musi płacić i tó słono. W y
gody kosztują, a te rozlatujące się „dryndy" de 
takowych obecnie należą. Wszędzie można do
jechać bez względu na to, czy jest pr? d, czy go 
niema. !

Biali kulisi
Zajm ują drucie mipjsce po dorożkach. Bo czyż 

nie jest białym kulisem człowiek ciągnący ręcz
ny wózek? Taniej 1 łatw iej w ynająć go do drob
nych przewozów bagaży niż konną platformę.

Dorożki i ręczne wćzki s ą  podstaw owemi środ
kami lokomocji dla przewozu pakunków , nato
miast dla ludzi dążących do pracy sto ją do dy- 
spozyrji tramwaje.

- W tram w ajach tłok. C ansem nawot rzeba prze
puścić kilka wagonów, aby dostać sję do środka, 
a  wtedy właśnie zamiast czekać, można prędzej 
dojść pieszo. W Krakowie, gdzie właściwie „wszę
dzie" jest blisko, brak odpowiednich środków 
kom unikacyjnych' nie daje się tak  bardzo we 
znaki. Nie jest wygodnie, ale i nie tragicznie.

W  okrćsie szalejącej zawieruchy wojennej w 
zakresie środków komunikaćy/jnych zwyciężył 
koń dorożkarski, który przetrw ał wiek pary  i 
elektryczności i na pewno przetrwa wojnę. Kań 
i piechur to królowie naszych jezdni i chodni
ków. 1 2

Wyniki konkursu propagującego akcję 
zbiórkową metali pod hasłem „Wódka za meta!".

W  pierwszych* miesiącach bieżącego ro
ku Redakcja „Gońcu Krakowskiego" w po- 
rozpm er u z Urzędem Gospodarczym w 
Krakowie rozpisała konkurs n* wlersi* 
I karykatury propagujące premjową 
ebiórke metalu.

Z pośród nadesłanych licznie wierszy i 
karykatur, jury konkursowe przedstawi
ło  do nagrody 10 prac, zasługujących na 
wyróżnienie.

Nagrody przyznano:
I, Nagroda (Karta "tapotrzebowania na 

ubranie mepkie lub kostium damski) —- 
M arjan Krzyżanowski, Kraków-Płaszów, 
ul. Nhrutowieza 95.

I I .  Nagroda (Karta zapotrzebowania na 
płaszcz męski lub damski) — Dr. Wacław  
Kwiatkowski, Buchaoze-Dwór, Tuchów ad 
Tarnów.

I I I  Nagroda. tKarta zapotrzebowań .a na 
garnitur bielizny meekiej lub damskiej) — 
Teodozja Kawa, Tarnów, K ołłątaja 8.

IV  i V  Nagroda (Bon na zakup 3 litrów  
Wódki) — Zblgnlrw Longren, Krąsno,

Franciszkańska 3; Andrzej Sala, Stalowa 
Wola, Baraki Leśne 18.

V I do-X. Nagroda (Boh za zakup 2 litrów  
wódki) — Zofia Tomaszewska, Krosno, 
Adolf Hitler Flatz 13; Helena Gnebówna, 
Kraków, Grzegórzecka 32; G. Klotueckl, 
Zakopane, Krakauerstr. 46; Zygmunt Gór
nicki, Planda, t». I w e  usta. D r Leon W am i
ski, Kraków, Meiselska 16.

Nagrodzeni winni sią zgłosić po odbiór 
przyznanych im nagród najpóźniej do dnia 
Cl grudnia br. w Abtellung W irtschaft 
Kraków, Plac Szczepański Nr. 5, I piętro, 
#ąkój 40 -  przedkład a.jąc ważną legitym a
cją, umożliwiającą stwierdzenie tożsamości.

Tslefony niektórych 
placówek służbowych w Krakowie.

N « m o c y  u r z ą d z e n ia  M ie jsk ieg o  S ta ro s ty  w K ra k o w ie , 
U rząd  G o sp o d arczy , U rząd  M ieszkan iow y t U rząd  H o te in w - 
o trz y m a ły  z b io ro w y  n u m er  te le fo n ic z n y  221-31 

p onL d to  './rząd  H o te lo w y  o trzy m a! d la  p o łąc z e ń  te le fo n i
czn y ch  w  g r d i l u c h  n o cn y ch  n u m er 2 8 2 -9 4 .

Z notatnika recenzenta
SWIfty Mikołaj dla dorosłych" 

w Starym. "Teatrze.
( tła )  D zień  św . M ik o ła ja  J e s t  d n iem  s p e łn ie n ia  w sz y s tk ie *  

p ra g n ie ń  I m a rz e ń  * t i je m n y c h  dla- d z ie c i —  a  d la  d o ro 
s ły c h ? ...  z azw y cza j f  Jw ftż m  n a d s z a rp n ię c ie m  b a d ż e tu  o so 
b is te g o .

Z rze sze n ia  A r ty s t iw  Scen  P o lsk ic h  w S ta ry m  T e a tr z e  u -  
rz ą d - ilo  o b ch ó d  św . M iiio ła ja  d la  d o ro sły c h , g d z ie  za  n ie 
w ie lk ą  o p ła tą  k ażd y  o trz y m ał a ż  19  p o d a ru n k ó w  w f o r - i ł  
sk eczó w , p io s e m k ,  tań c ó w  i m uzyk i. N a tu ra ln je  j e d n e  p o 
d o b a ły  s ię  w ię c e j ,  d ru g ie  m n ie j —  a le  to  rze c z  g u s tu  i j a 
k o śc i p o d a i k ów .

P rzech o d z im y  do u m aw ia n ia  ty ch  p o d a ru n k ó w .
J e ś l i  ch o d z i o sk e cz  „ T r a g e d ja  a la  W a tte a u " ,  w  k tó ry m  

b ra l i  n a z ia !  H li r s c z ó w n a , K . P lu c iń s k i i W . J a n k e w s k l —  
s tw ie rd z ić  m u sim y , ii  c z eg o ś  w  n im  b rak o w a ło  (a  m o że 
c z c g jś  byto  za  d u ż o ? ). ..  K o tle ty  s ą  b e z sp rz e c zn ie  sm ai z n ą  
p o tra w ą ,  a le  j e ś l i  p o d a je  s ię  Je  n a  sc e n ie  —  m u szą  byó sp e 
c ja ln ie  d o b rze  p rzy rz ą d z o n e

Z n an a  p io s e n k a rk a  .k ra k o w sk a , H a n k i  D y lą ł i n k i ,  ś p ie w i-  
t i  sw ym  m iłym , o p rzy je m n e m  b rzm ien iu  g ło se m  k ilk a  p io 
se n e k  so n ty m e n ta ln y c h , z d o b y w a jąc  so b ie  żyw e o k la s k i  p u 
b lic z n o śc i. 1

M e lo re c y ta c je  A. S z a la w sk la g o  („ Z a c z a ro w a n e  s k rz y p c e "  
i „ : z y  p a u i  m l p o z w o l i? . .." )  —  w y k o n an o  z o s ta ły  z ^w ła
śc iw ą  tem u  a r ty ś c ie  k u l tu rą  i d o św ia d cz e n iem  s c e n ic z n em .

D oskóna>a t a n c e r z a  a k ro b a ty c z n a  H a lin a  M ic h a lsk a  w y 
k a z a ła  w iw o ic h  ta ń c a c h  („ A lra u n e "  i W alc  a k ro b a ty c z n y " )  
o lb rzy m ią  ru ty n ę  ta n e c z n ą  i n a d z w y c z a jn ą , o ry g ln a ln d só  in 
te r p r e ta c j i .

W ie rsz  p. t .  „ M a tk a " ,  d e k la m o w a n y  p r r e l  H an n ę  C hoda
k o w sk ą , św ia d cz y  o g lęb a k ie m  z ro zu m ien iu  te m a tu  i t r e ś c i  
u tw o ru  f ,  zez  w y k o n aw czy n ię . D e k la m a c ja  t ą  s p o tk a ła  s ję  
za  sz cz e ry m  ap la u z e m  e łu c h a c z y .

W acław  J a n k c w s k i sw em i „ Z a g a d k a m i"  r o ż b lw t l  p u b li
cz n o ść  do  g ra n ic  m o żliw o śc i, z a ś  n a  s p e c ja ln e  ż y czen ia  
w id o w n i w y k o n a ł je d e a  z  „ ż e la z n y c h "  p u n k tó w  tw e g o  p ro 
g ram u , p a ro d iu ją c  zn a n eg o  k o m ik a  p o lsk ie g o  D ym szę.

M ilą  n ie s p o d z ia n k ą  b y t w y s tę r  p a ry  ta n e c z n e j  S ta n is ła w y  
I Ed w ard a R ad u lsk le h , w  n o w o czesn y ch  ta ń c a c h  so lo w y ch  
i w e w sp ó ln y m  ta ń c u  „ R a n d e  v o u s “ . N a s z cz e g ó ln ą  u r i g ę  
z a s łu g u je  s te p  E. R ad u lsk le g o  —  n u m er  tz a d k e  apo ty tir.ny  
n a  n a s z e j  s c e n ie .  M am y n a d z ie ję , i e  je sz c z e  n ie je d n o k ro tn lo  
b ęd z iem y  m ie li  m o żn o ść  p o d z iw ia n ia  te j  u ta le n to w a n e j  i  
d o s k o n a le  „ s M ń r e o n r '"  p a ry .

M e lo re c y ta c ja  1. L ie J tk e ą o  —  „ P rz y jd ź  do  m n l - "  i „ J e 
szcze  je d n e g o . . . "  —  p o d o b a ły  s tę  w id o w n i, co  i tw ie r d z i la  
o n a , n ie  sz cz ę d z ą c  -a r ty śc ie  b raw .

O b razek  sc e a ic z n y  -p. t .  „ R e k ia "  —  to  m o m en t o Wy
so k iem  n a p ię c iu  d rem a ty c z n e m , p o d k reś lo n y m  je s z c z e  h r rd z o  
d o b rą  g rą  ■ w y k o n aw có w . N aw et z  ta k  m a łe g o  fra g m e n e tk u  
m o żn a  z ro b ię  c a c k o . ..  W y k o n a w -a m i b y li)  H . Ch o d ako w ska, 
H. la r a c z ś w n s , K . P lu c iń s k ą ,  Z . C h m iile w sk l, S . G ro llck l i  
] .  L le d tk i .  /  \

S k i  z p o d  ty tu łe m  „ M ę c z e n n ik "  w  w y k o n a n iu  H. C łtida- 
k a . - - . r e j  i W . D a n k aw sk e ig o  t c  t ry s k a ją c y  sz am p a ń sk im  
h u m o rem  fra g m e n t,  o b ra z u ją c y  „ s z c z ę ś l iw o "  p o ż y c ie  m a ł
że ń sk ie .

R e c y ta c ja  B ta n ls ia w a  S ro llc k le g o  „ M iss  Ottls* w y k o n u *  
b y ia  bez z a rz u tu . ^

K o n tc re u s je rk a , p ro w ad zo n a  puczątkow r -przez „ ś w . M iko
ł a jó w "  (S. O rollck iego  i ) .  L lc d tk e ), p rzy g o to w a n a  b y ła  n i l  
n a jlc n e ij .  Z c h w ilą , gdy o b ją ł  ją  T y m o te u jz  O rtym , n a b ra ła  
w ła śc iw e j tem u  a r ty ś c e i  w erw y , b ły sk o tliw o ś c i .. .  i tem p a .

Z esp ó l Jazzow y K . T u re w icza  I e k im p a i uuent M a rk *  
M ark iew icza  ó a ly  re w ji  m ilą  o p raw ę  m uzyczną.

ta
Ze acen s estrad Krakowa.

P lltek , 8 grudnia 1944.
S tary  T e a tr  (Z rze tz  A ktorów  S ta n  P o lsk ich ), p ,. Szczepań

sk i 1 godz. 1 7 : „ 1 0 0  m inat m i -I i  I lu z j i"  (Nemo
i R am ig an i).

K a w ia rn ia  „ P a n i" ,  św . Jana , godz. 17  -  K a ra ł H c m m i  (pio
se n k i i  p aro d ie ).

\

Wieczór, humoru, piaeenkii I tańca 
w K. P. T. K.

(m ) „N a  w e ca le j lw o w sk ie j ( a lt "  — . to tytu ł w ie czo ru , 
k tó ry  odbędzie s ię  w  sobotę, 9 bm. a  g a l i ,  1 7  I w n la d u ą lę  
10 bm ., o godz. 12. w  K rak o w sk im  P o lsk im  T eatrza  K u k la ltk
(S tre d o m  1S).

Na i n g r a m  sk łą d a ć  s ię  b ę d ą  p io se n k i, tań ce  i  s k e c z t ; ta 
o s ta tn ie  z u d z ia łe m  „W oaolego duetu Iw a W ik L g a ”  

W ykonaw cy  p ro g ra m u , to :  I re n a  M ark iew icz , K aum tern  
P e te c k i ,  Z yg m u n t M oraw sk i i Je rz y  G ran o w sk i. (

Karol [Hanusi w „Pani".
D z is ia j, w  p ią te k  8  bm ., o go u z . 17 w y s tą p i w k la w ik ra t  

„ P a n i"  —  K aro l H a n u s i ,  zn a k o m ity  p lo se a k a rz  i  p a ro ć y s ta A

qbwl««zczinla różna
 i , ----------

OGŁOSZENIE.
, f i r m a  A do lf S iw ak  I A ttred  H i ln ,  W a rs z ta ty  A u to -E Ie b tro m e c h a n ic a te , a n a j iu ją  
s ię  w lik w id a c ji .  U p ra sz a  s ię  PT . W ie rzy c ie li sw e  p r e tą n s ja  s k ie r  w y w ać  n a  l i m ę  
Ą dolł S iw ek , K ia k ó w , S m o lk i I I ,  te ! .  2 7 8 -3 8 , P ra c o w a l i  e ie k tro m e c h a m c z a a .

P o la k  i ( K o m i t e t  O D i e k u ń c i y  v  J ę d r z e j o w i e  w z y w a  a p a d k o b t e r c ó w
i. p .  J u » z k t e w l 07. F e L I k e y - A n to n i n y  z  i k n n n  O l g e t t h S i c j .  w n t m o -  r a -  
n l e a s k a l e j  w  W a rw s w w lu .  u l .  M o n i u s z k i  3 . d o  z ftiM S M n '1  w  e t n e u  i e c -  
a e s t o  m i e s i ą c a  s w o i c h  p r a t e n a y j ^  d o  r u e a z y  p o e o ś t a t y c b  p o  ś m i e r c i  
w y m i e n i o n e j  J u o z k i e w i o z .

I ś r c a l a  budów , w  K rak o w ie  I o k o lic y ,, 
w ydz. zu tw . ju ż  od  5  zl. za  m ł  sp tz e -  
d e je  w y łą c z a ic ;  K raków . M ik o ła jsk a  3, 
I. p . 8 469
S am y , p t r c i l e ,  m i l i  g o s p o d a rs tw a  w  
ró żn y ch  m ie j f c i c h  p o  c e n a c h  o k a T t -  
ny ch  p o lc e i  b iu ro  „ W ła s n a  s t r z e c h a " ,  
K ta k ó w , A d o ll-H ftle r-P la tz  10, I. p . o fi-

ł p r i s d a ł  n l a r u c h o — "

P a rc e lą  *  B orku S y n ek  7 1 S s „  L ag iew n l- 
k ' 150  1 30 0  s . W ola Duch. 1 7 1 , 3 0 0 . 
20 0  s . ,  P to k o c in . ISO s „  P la tz o w  2 8 0  s . 
S w oszo w ice  120 s . o g ro d ź .,  d rze w a  o- 
w o c . przy  Z ak Jad z ie . 4 m o rg i p o la  o ra . ,  
k i tk a  dom ków  1-rodz . B ronow  cc o k a z y j-  
a ie  sp rz e d e  K raków , F lo r ja ń s k a  18 4 I p. 
P a rc e la , c e n tru m  K ra k o w ś. 2 2 5  s ą ła i ,  
o k a z y jn e  s p iz e d a m . W ia d o m o ść : Kul
czyk K raków , 8aSztowa tO , m . 1 
K am ien ica, dom y. w ille , p e tc e le  —  
s p rz e d a ł  — k u p n o , p rze p ro w a d z a  b iu ro  
„P  a a t"  K rak ó w , O to d zk a  59 , I . ę lm  
N ieb y w ale  o k a z ja .  K s m ie r  cc  4 -p ię tro w a  
luksusow a. 40  u b lk a c y j .  c a ło ś ć  tu b  p o 
to w a  do s p rz e d a n ia  (A leja  S to w sc k  eg o ). 
W ia d o m o ść : K u l - y ą  K rak ó w  B asz tow a 
10 , m . 1 OS
N a d z w y c ia ln a  o k a z ja l f  P a rc e la  4 2 0  tą ż -  
a i.  P rą d n ik  C zerw ony  o ra z  Inne p ięk n e  
p a rc e le  w K -akoW ;e o k o lic y  sp rz e d a  
„ P i a s t "  K rak ó w , O rodzka  .5 9 .  1238
1 2  k a m ie n ic y  k o m fo r to w e j w K rak o w ie , 
1 '3  k sm  e n icy  d w u p ię tro w e '.  B ronow ice 
M ałe i Inne r e a ln o ś c i  w K rak o w ie  i na 
p ro w in c ji p o le c a  k o rz y s tn ie  Biuro 
„ P : a s t " ,  K reków  O ro d zk a  ? 9  1 5 6 9 1
Z a k jp a a e :  M am y d u ło  w ill dom ów  z ła 
dnym i o g ro d am i i p a rc e l  do s p rz e d a n ia . 
K rak ó w . Z w ie rzy n ie c k ą  S, nr 1. 9631
P a rc e la  p rzy  u l .  W ir s tiw ś iM e j  u z b ro jo 
n a  O k a z j i l !  S p rz ed a : K raków . M ik o ła j- 
i f r a  S t o  0 474
P a r c i i e  w y d zśe io ae  o po w  c a  150 aążm  
k a ż d a  iW o la  D u cb ack a ) sp rzed a  h ,po  
t e c r o i  w i a l c c i e t  P e ś re d itlc y  w yk luczę  
IH w  n n ,iś ć  Oon ec K rak  K raków  

Nf 468 9
C a ą lc l k m .eu  :  k o m lo tto w y c b  p a rc e le  
w K rek o w  e ■ ni p r t t d m .  w w ie lk im  w y
b o rz e  ró żn a  r o n a l a ty  dom y 1 i 3. o d .
t  o g ro d am i. C en’ n isk ie , k u p n a  ty lk o  
O k a z y jn a :  K ra k ó w , iCw ^ rz jm e c k n  t l i .

cy n a . 2 0 5 2

Nauka I wychowanie
Da ag zaw inó w  w ze k r  szk . ś re d n . o l.  
p rz y g o to w u ją  d o ro sły c h  1 n rio d rież . r u t.  
s 'ly  b. s u m , in n e  f  ta n io .  Z g ł.r K ra 
ków , K rc w ą d e rsk a  19 . m . 6 , (1. p . t ro a ł )  
go d z . 15— 10 i 18— 2 0 . 17851
W y u tzk  s t  w k ró tk im  c z a s ie  w k u rs ie  

Indyw d u a ln ie  j e z ik e  n e m i e c k e g o  
f ra s c u s k ie ą o  a e g iU tsk icg o , w ęg ie ra k łe -  
go , ro sy js k ie g o  K o n w e rs a c ja , k o re -p o s  
d e a c ja . t łu m a cz e n ia , ta k ż e  p o m cc  w ną- 
u ce  ze  w sz y s tk ic h  p rze d m io tó w . Zgło
sz en ia  w * c k te r* r ia £ ie  o d  godz. 8— 12 
: od  1 5 — 19, K raków . sJ a n s  2, m 17 
N iem ieck ieg o  w y u c z a m  za 3 m ie s ią c e . 
K raków . D ługa 30 . m 1. 7 0 q 8

N d b I e ^ I

N a d a g lt  K rak ó w , Starów  i i la a  28. t t  33 
N ąclag ł nrtetigenejf: K rak ó w , R ad ziw ll 
lo w śk ą  14, m. 2 1917
N o clag l: K raków , G r o f tk a  5 9 , m. 12. 
N a d a g l: K rak ó w , s t a r o w iś ln i 52  c  13 
N atleg l p rzy jezd n y m  K rakó w  św  Se
b astiana  34, m. 2 *1 3 8
N oclegu K .ak ó w , Z e .o o a  75  m . 1. 
N actegt K raków  F lo r ia ń sk ą  3. ~  8

Różu*
P ian in a  R O slera d o  w y p o ży czen ia : Z g ło 
s z e n ia :  G on iec  K ra  !k t ,  K rak ó w ,
„ N r .  6 7 1 J " .  '

D i ie r te w c a  g a rd e ro b y  p rz e d s ię b io r 
s tw a  re s ta u ra c y jn e g o  n a ty c h m ia s t  p o 
sz u k iw an y . Z g ło szen ia  Onn ec K i-k  K ra
ków , „ N r. 1 9 3 8 " .
K apąluaza m ęsk ie  c zy śc i, ta s o n u je .  o r iz  
czap k i 's p o r to w e ,  n a rc ia rs k ie ,  u n ifo rm o 
w e, w y k o n u je  sz y b k o : P ra co w n ia  k ap e - 
Inszy  m ęsk ic h , o ra z  W y tw ó rn ia  c z ap e k , 
J ś n  K urzydło jn a .,  K .a k ó w , PI. G ron ie  6 
( ró g  T c r lo w sk ie j) . 4 8 8 9
F a r t lp la n  lu b  p ian in o  We m e  n a  p rz e 
c h o w a n ie . K rak ó w , K ra k o w sk a  13 7 . 
S m a cz a e  o b iaó y  dom ow e, K rak ó w , św . 
M ark a  2 0 1 0 ,  o d  g o d z . 13— 1 5 -e j. 
P lu sk w y  o ra z  w s ie tk ie  ro b a c tw o  w ra z  
z z a ro d k a m i, tę p i  ra d y k a ln ie  g a z  „ B F “  
o ra z  o d sz cz u rz e n le  p rze p ro w a d z a  d ezy n 
f e k c ja  „ A n t "  —  K raków , D ie tla  1 9 /7 , 
te l ,  1 8 3 -3 1 . T iru ć w , W atow a 3 . 58C
P a a a w le  e a p ra w  im fachow o w sz y s tk ie  
sy s te m y  za p a ln icz e k  s z y b k a  z g w s rc n t  ją  
o ra z  p a te fo n y  l in . K u k ó w . u i. S ta ro 
w iś ln a  8 1 , SL iep  K om isow y, p. J a c k ie 
w ic z . . 5 9 4
M am lo k a l ,  sz u k am  p ro p o z y c ji.  O ferty  „ 
d o n ie c  K ra k o w sk i, K raków , „ N r . 8 8 3 9  ż  
Mam sk le p , te le fo n , k o n c e s ję .  O czeku
j ę  p ro p o zy c ji. Z g t.: G on iec  K rak o w sk i, 
K raków , .Ni 0 8 5 1 " .
P rz y jm u ją  do r e c z n e j  ro b o ty  n a  di u 
t a c h  s w a try . p u lo w e ry , rę k a w ic z k i,  
p o ń czo ch y , w y k o fian ie  b a rd z o  s ta r a n n e .  
K raków , B a rs k a  6 5 , m . 9 . 7 491
P t t f i c l o n H  z b ry la a ta m t zam ień! ę za  
m asz y n ę  do p isa n ia  w a liz k o w ą, ty lk o  w 
b a rd z o  d o bfym  s ta a ie .  Z g ło sze n ia : Go
n ie c  K rak o w sk i, K raków , „ N r . 7 7 2 4 " .  
Ł iU nlo  n a p ra w ia m  b ie l iz n ę  i c e ru ję ,  
w s ta w ia m  .to p y  d o  s k a rp e te k .  K raków , 
S ta ro w iś ln a  4 2 , m . 19 . 7 /8 7
K t4 r*  z p a ń  pożyczy  m aszy n ę  d n sz y c ia  
z a  w rn a g ro d z e n ie m . K rak ó w , s ta r o w iś l 
n a  4 2 , m . 19. 7 7 8 8
F ach o w a  n a p ra w a  k u c h e n ek  1 p iecy k ó w  
e le k try c z n y c h  o raz  w y k o n u ję  n n , i .  —  
K reków , S ta ro w iś ln a  4 2 . rt  19. 7 7 8 9
K am p la tn o  u m eb lo w a n ie  p o k o ju , s k ła 
d a ją c e  s i ę . ,  z I  tap c z a n a , 1 s z a ty  n a  
u b ra n ia ,  (  lu s t r a ,  1 k o m o o j, 1 f o te la ,  
2 k r z e s e ł,  1 e to l tk a  do a p a ra tu  r a d jo -  
. c g j  ż a m ie n lę  e i  d o b re  fn tro  d a m sk ie  

'.uo sk ó rk i. Z g ł.: O on iec  K rak o w sk i, 
K raków , „ N r. 8 0 1 9 " .
Im p reg n u jem y  n a  d e szc z  p ła sz c z a  ! m a
t e r ie .  C hem iczna p ra ln ia  1 T a rb la rn ia : 
F ra n c isz ek  J o g a lia .  D ie tla  9 3 , w  p o d w ó r
cu . 1 * 7
W sp ó łp racą  dam  p o lsk ie j  in te l ig e n tn e j  
ro d z in l« . m a ją c e !  o b sz e rn ie jsz e  m ie sz k a 
n ia . t o s t o w e  z g to ts e o ia  4 o  G ońca K ra- 
k o w sk ie g o . K "  t a  J N r .  3 6 1 4 " .

T  S-P-
Otmilkar LUberi

zsaart d n ia  2  g rudoża 1844, p rze ż y w 
szy  l a t  87 .

P o g rz eb  o d b y ł s ię  w K rak o w ie  d n ia  
4 g ru d n ia , o czym  z a w ia d a m ia ją  p o 

g rą ż e n i w sm u tk u  
2342 C ó rk a  I R odzina

T  s - p -

Adolf Mfeeiysław Poraj 
N O W IC K I

e w a k u o w an y  t  W arszaw y , po  k id t-  
kieb lecz  ciężkiich c ie ip ie n ra ch ,-  o p a 
r z o n y  św . S a lcram eu tam i. z a sa ą :  w 
Bogu d n ia  12 l is to p a d a  1944 I. f  
Tyńcu i z o s ta t  p o c h o w a o j n a  m !e)- 
s c o w ’m  c m e n ta rz a , o czym  zawis- 
d arn ie  K rew nych  1 Z najo m y ch  p o g rą 

żo n a  w g łęb o k im  sm u tk u  
2 7 0 5  l o k i  i  S ynkiem

Obiadów p r w c tn y c h  w c e n tru m  m ia s te  
p o sz u k a ją  sy tu o w an y . Zgioszem ia: Go
n iec  K fa k ., K raków  ,Nr. 2 0 3 5 " .  
W arszta t n a p ra w  n a  szyn do p isa n ia  1 
l ic z e n ia , p rz e ró b k a  o raz  o c e n a  m a v y t i  
K reków , szew d k r 22 . w podw . n a  lew o . 
Pra w id ła  do c h o lew  w y k o n u ję . K w k ó w , 
L o re ta ń s k a  11, m. 16. 25 2 4
Fo to g rafie  do le g ity m a c ji re tu sz o w a n e  
na  n o c z ek e n lu  w y k o n u je  J.  W iś n iew sk i,  
K raków , P lac  W o ln ic a  4. 274 0
Przew ozy t o w a ró w ,  mebl i  i t .  ó . z a ła 
tw ię : Biuro p rzew ozow e  M. Górk-ićwicz,  
Kr aków,  F r ie d l e in a  5, m. 9, te l .  173-63. 
s d e p  u rząd zo n y  do w y n a j ę c i a .  ZgL: Oo- 
n ie c  Krak .,  'K ra k ó w  „N r. 6 8 0 " .
T rw a ła  o n ó u ia c ja , n a jle p s z e  płyny w ie 
d e ń sk ie  i f ra n c u s k ie :  K raków , Adoll-HI- 
‘. '.e t-P la tz  3 3 . 1416
S p e c ja ln a  n a p ra w a  z a p a ln icz e k , szyb- 
- a ,  n a  p o c z e k a a tu , p rzez  s p e c ja l i s tę  
o raz  p a te fo n ó w  Itd . K rz k ć w , s t a t n ?  .śli
na  5 1 , S k lep  K om isow y S ro czy ń sk i. 
4 -m le śię c źn a  A nia , e w a k u o w a n a  z: W ar
szaw y , p rp s!  o w y p o ży czen ie  w ó zk a; 
W iad o m o ść; ła s k a w ie  k ie ro w a ć :  K raków , 
P ę d b c h ó w  11, m .. 4 . 220 5
inyriillda z w n jcy  1920 t . „  ew ek u o w an y  
z W trsy a w y , p rze b y w a ją c y  aa  leczen iu  
w jg n i t i lu ,  p ro si o o f ia ro w a n ie  u b ra n ia , 
p a l ta  i d o ż y r ie tr ie .  K ojow adś, KiUkflw, 
S z p ita l  J e zu itó w , K o - e t t m t  2 6 , p o k . 2 3 8 .

t Za śipokój d u szy  ś . p .

Inź. Stefana 
K R O K O W S K IEG O

w s z ó s tą  b o le s n ą  ro cz n ic ę  śm ie rc i 
o d p ra w io i -  z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w k o śc ie le  0 0 .  P ija ró w  d n ia  10 
g ru d a ia  o  godz. 1 2 - te j ,  o czym  z a 

w ia d a m ia  
245 1  t o n a

t  S-P-
Int. arch. Gabriel Prue 

N IE W IA D O M S K I
em. n a czo ln ik , W ydziału  D yr. Robót. 

P u b licz ., o d zn icze n y  orderem  
„P o lo n ia  R a it itu ta "  -

przeży w szy  la t  80 , po o n ifiie j a cięż- 
kllej c h o ro b ie , o p a trz o n y  św . S a k ra /  
m e n ta m i, z a sn ą ł  w P an u  dnia 6-go 

g ru d n ia  1944 i .  
W y p ro w ad zen ie  zw łok  z k a p lic y  na  
c m e n ta rz u  rak o w ic k im , n a  m ie jsc e  
w ieczn eg o  sp o czy n k u  n a s tą p i  w so  
b o tę , d n ia  9 bm . o go d z in ie  3 ,3 0  
p o p o łu d n iu , n a  k tó ry  to  sm u tn y  o- 
b rzę d  z a p ra s z a ją  w g łębok im  sm u tk u  

p o z o s ta l i  
C órk i. Syn aw ie , Synaw e, Z ięć  

I W nugl.

t Dn:a 6 g r u d p ia  194 4 r .  z g m ą l  
ś m ie rc i ą  t r a g i c ^ i ą  w 20-tym  r o 
ku życia  Hasz ulubiony w s p ó ł p ra 

co w n ik  I ko l eg a  ś. p.

Z D Z IS ŁA W  F IU T
chpm otechnik  

C ze ść  Jego p-ar-ięcil 

D y re k c ja  I P raco w nicy  
F-y  Sentparlt, K ra k a u a r lu m m lw o rk e

Sk «p K om isow y K raków , K 'a k o w sk a  5, 
pod A rkadam i, p rzy jm u je  do Sprzeda 
ży dy w an y , k ilim y , o b razy  k ry sz ta ły , 
g a rd e ro b ę , b ir  lizn ę , obu w ie  ltp. 8 8 5 1 
K raw aty  m ęsk ie  ro b ię  z r e s z te k . O dna
w iam  s ta r e .  K ra k ó w , Z ie lo n a  25, m . l .  
N o w a c k a , 9 6 2 0

\Za sp o k ó j óutzy p .

Władysława 
FED O R O W IC Z A  ^

rad cy  lą d a r e g a
j a t o  w d ra g ą  roczrricę  Ś m ierci od- 

praw iioue z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobna
w n ie d z ie lę  d id a  i o  g n id ' i a  194 4  r .  
o 1 god n to ie  9 -te J  r a n o  w  k o śc ie le  
p a ra f ia ln y m  w P od g ó rzu , o  czym  z a 

w ia d a m ia ją  
27 0 1  C órka Z ięć  I W nuki

Za sp o k ó j óu szy  ś .  p .

Stanlctawa Kaliskiego
i

Jara  Przerwy Tetmajera
ja k o  w p ie rw sz ą  b o le s n ą  ro cz n ic ę  

jS m iero i o d p raw io n e  z o s ta n ie  w  dniu  
9. X II. 4 4 , w k o ś c ie le  0 0 .  Z m a rtw y c h 
w s ta ń c ó w  przy  ulficy L o b z o w s lie j  o 

godz. 9 -ra n o  .

Nabożeństwo Żałobne
aa  k tó re  K rew nych , P rz y ja c ió ł  1 Z na

jo m y c h  z a p ra sz a  
3 6 8 8  R a d lin a

^  Z a  s p o k ó j  duszy  tp.

Inż. Tadeusza 
S K 6 R K 0 W S K P E G 0

ja k o  w p ią tą  b o le s n ą  ro c z n ic ę  ś m ie r 
c i, o d p raw io n e  z o r a n i e  w k o śc ie le  
M ariack im  w k ap K cy  M atk j B o sk ie j 
C z ę s to c h o w sk ie j, o godz. l l - t e j  p rzed  

poiudiniiem.

Nabożeństwa źatobno
na kitAra K re.-,_ icb .> K o ltg ó w  i p n y -  

j a . . u .  zmćużcge i .-y ra s z ą  

2 620  Zona z  D zlafm l

P rzew óz to  a a ró w  i m eb lt. w sz e lk ie  ro z-
wóz kl  m .e jic o w e  s ta le  1 częściowi p r ia -  
n o w a d z i i i  —  z a ła tw ia  so lid n ie  i ta i  ».
& S. T. K raków , K ap u cy ń sk a  7  S iT  
F o to k o p ia  d o k u m en tó w  w ykou irje  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra f ii ,  B ie lec , K ra
ków , K a n n e l tc to  5 0 ,  699?
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Od doća 8— 14 g ru d n ia  1044 t .

APOLL— *'■ 1 " ihszb 11
PANI SYK STYN A

F o c z ą tk . s e an só w  w dm e p o w szed m e: 
13 .15  15 15 17 .15  

W n ie d z ie le  te ż  Q 11.

W A N r   ̂ ru d y  5.
CZARNE NA BIAŁYM

P c c z ą tk  se an só w  w dn ie  p o w szed n ie : 
13 .30 , 15 ,30  

W n ied z ie le  t e ł  o U .

S Z T U K A  * w  J a n a  C .

. . . A  MUZY CA GRA  
F o c z ą tk  sean só w  w dnie  p o w szed n ie : 

13.15, 15 15 17 15 
W n edz t l e  t e ł  o U

U C IEC H A  >i;HiiwiSlna 16
KO B IETA  IA K  T Y !

P o c z ą tk i s e an só w  w dn ie  p o w sz e d n ie :
13 .1 5 , 15 .15 . 17 ,15  

W ,n ie d z ie le  te ż  o  11,

ST e T  >1 <7. 15.
W IE L K A  ATRA KC1A *

P o c z e t ,  se an só w  w dnie  p o w szed n ie :
13 .15 . 15 '5  17 15 

l i  n ied z ie le  te ż  o 11 .

Dom Komisowy
K r a k ó w  

S t r a d o m  16
sp rz e d a  b a rd z o  k o rzy s tn ie  fu tra ,  
l isy.  błamy,  skórk i  fu t r z an e ,  g a r 
de ro bę .  dywany ,  k i l imy, f ira nk i,  
h a rm o n ie ,  zega rki  m ark o w e .  fo to 
a p a r a t y .  p a te fo n y  f w ie le  różnych 

p rzed m io tó w .  *

M I O D O W A  8

Z ap rasza  sw nlcK  sta ły ch  B yw al
ców  na codzienna poiudnlow *  
I w ieczorne Koncerty zw iększone) 

e rK ie stry .
Ri re ln cln . try g in a ln y  duet 

skrzyp co w y, 
śn ia d an ia  —  o b iad y  —  k o lac jn  
O nako n n li k u ch n i*  I trun k i —  
I r  l  al a lw a rty  bez przerw y •«  

10— 2 0-te). ‘

KAROL HANOSZ
śuewp '.v

K a w i a r n i  „ P A N I 11
j i  p iątek , dnia 8 grudnia o p ed z . 5 . ,

Częsc doctiouii na H. G. 0.

Krakowski Po sit! Teatr Kubełek

u l. Stradom  10
(daw ne Kino „ A tla n t ic " )  

so b o ta  9 g ru d n ia  1944 o godz. 17 
n ied z ie la , 10 g ru d n ia  1 944  o g. 12

„ 5 V a  T i e s o ł c /  
£w ow siriej l :a ł i'*

R e w ia : hum oru, p io senki I tańca  
W ykonaw cam i b ą d ą  a r ty ś c i  scen  

w a rsz aw sk ic h  
IREN A M ARKIEW ICZOW N A  
J E R Z Y  GRANOW SKI 
ŹYGM UNT M ORAW SKI 
K A Z IM IER Z  P E T E C I I .

Wolne posady
S t n ią c i  do w szy s tk ieg o  p o trz e b n a  od 
z a ra z .  W aru n k i d o b re . Z g ło szen ia : K ra
ków  u l. R adziw ilto .w ska 2 8 , m . 1 . od  
2 - - 3 .  1565
D ziew czyną s łu ż ą c ą , k o n ieczn ie  uczci
w ą z g o to w a o ie m  i w sze lk im i p racam i 
dom ow ym i do dw ó ch  s ta rs z y c h  o só b  
p rzy jm ie  s lą  od  z a ra z . K rak ó tt. J a so a  2, 
pi 18 . 2 4 6 8
P o s tu k u ją  d z iew czyny  do 16 la t  do o b 
s łu g  p rzed  p o łu d n iem . Zgl. K raków , 
Długa 10. m 2 . od 9— 10. 904 4
K nch erka  sam o d z ie ln a  do  w .ą k sze i re- 
s t j i i r a c j :  o a ty c h m  a s t  poszuk  w ana  Zgło
sz en ia  D oniec Krak K raków  „N r. 1 9 3 9 "  
Zakład y  lo tn icze  n a  Siąsiku, p o sz u k u ją  
ro b o tn ik ó w . Z g ło szen ia  p rzy jm u je  B iuro 
In fo rm a c y jn e  d la p rac o w n ik ó w  fzy o z -  
ny cb  i u m y sło w y ch , K raków , Adolf 
H itle r -P la tz  11. 2 3 3 2 k
H utn iczych  ro b o tn ik ó w  p o s z u k u ją  z a k ła d y  

h u tn ic z e  n a  Ś lą sk u . Z g ło szen ia  p rzy jm u je  
B iuro In fo rm a c y jn e  d la  p rac o w n ik ó w , fi
zycznych i u m y sło w y ch , K raków  Adolf 
H itle r-P iąd z  11. 2 3 3 3 k
Rnbntn lcy c ie s ie ls c y  i b u d o w lan i, p o szu 
k iw a n i do ro b ó t w o k iicy  L inzu i Inn- 
b ru c k a . Z g ło szen ia  p rzy jm u je  B iuro In
fo rm a c y jn e  d la  p rac o w n ik ó w  fizycznych  
1. n m y sjń w y ch , K rak ó w , A dolf H itle r-  
P la tż  l l  2 3 3 4 k
Ś lu sa rzy  i m e ta lo w c ó w  z a tru d n im y . Przy- 
dz a fy  ż y w n o śc io w e , z w o ln ien ie  od s z a ń 
ców . F ach o w cem  w a r s z a w  ak o m  zapew - 
ą-aifiy  p o zw o len ie  na  s t a ’v p o b y t y r-K ra
ków  e Z g io sze r a :  - F a b ry k a  gwożdzii 
R y d ió w k a /  K raków  P o d g ó rze, R ydiów ka 
s t r a s - e  5. 2261
T tc h n ’k dern y s ty czn y  (s iła  pom ocn cza) 
iccże  być n a ty c h m ia s t  p rz y ję ty  p rzez 

'  T ra n rp o r lk c rp r  S rc e r .  U prasza  s :ą  o 
o s o b is te  z g ło szen ie  u O b e ra rz t Dr. Hei- 
oifce r. a k a u , H o lz w e b e rs tr . 3 0  (C zarn o 
w ie js k a )  I I. p . \ 2 8 6 5

W n rszn w M fe l, l a c h o  w c z y tu j  „S z tu c z n e j
Cerow w !" o ra z  try k o ta rik i, p o trz e b o e . 

Z g ło szen ia  ty tk o  od 5 - te j ,  K raków , Po
s e ls k a  17 , m . 9 , p o d w ó rzo w e  sch o d y  II p. 
Dw óch ro b o tn ik ó w  w w iek u  5 0  la l ,  z n a 
ją c y c h  s ię  n a  p ra c a c h  d e z y n fe k c y jn y c h , 
p o sz u k u je  „ A s id " ,  K rak ó w , P la c  M a
r ia c k i  1. 2226

P o sad  poszu k u ją
R oln ik , C zenzichew iiak, l» :  4 1 , d tu g o le t-  
n -a  w r e c h s t ro r u a  p ra k ty k a ,  d o b ry  o r 
g a n iz a to r,  e h e rg ic in y , d a ie ln y , zm ień , 
p o sa d ą . Z g fcazen ia : G oniec K rak . K ra
ków , „ N r. 2 ® 3 6 ".

K upno nleruehom nóc)
P o szu k u lą  n a ty c h m ia s to w e j s p rz e d a 
ży dom ów , w illi, p lac ó w , o b iek tó w  fa 
b ry czn y ch , o r a z  n ie ru c h o m o ść , w a rsz a w 
sk ic h . Z g ło szo n e  n ie ru c h o m o śc i sp rze- 
d a le m y  w p rz e c ią g u  k ilk u  dn i, jeże li 
n ie  m a p rn e s J tó d  h ip o te c z n y ch . B'H.

L o L a ta " , K raków , u l .  św . J a n a  18, m 
3 , t ro n t  II. p ią t r o .  8 2 8

Kupno
M aszyną do  szy cia  lu b  g łó w k ę  k u p ię  za 
ra z . K raków . Z w ie rzy n ie c k a  9 , m. 1 
M aterace  z w ło s ia 't r a w y  k u p i: K raków , 
M ark a  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j ,  S klep . 
U b ran ia , m o ry n a rk i, sp o d n ie , p ła sz c z e , 
b ie lizn ę , oN iw  e, z e g a rk i ,  g ram o fo n y , 
p ły ty , ap nraty  f o t . 1 o r a r  Inne u ży w an e  
rz e c z y  K upuje za  g o tó w k ę  K raków . S ta 
ro w iś ln i  8 0 . K u p n o -S p rzed aż . 6 0 0 9  
Po ńczo szn iczą  m asz y n ę  p ła s k ą  B erga  lub  
G ro sse ra  " a  ? ’>— 2 7  cm  n r  c h o d z ie  Nr. 
IG — 11—-1 2  lu b  13 k u p ię  w zgl. w y
d z ie rż aw ię . Z g ło szen ia  z  p o d a n ie m  ceny  
G o n ie c -K ra k . K rak ó w  „N r. 6 4 0 3 "  
K ą lą ik l i  ró żn y c h  dz ied z in , ró w n ież  
sz k o ln e  n a  p o w sz e c h n ą  i g im n . k u p ię . 
K raków , p i. M a te jk i 4 , m . 3 (od  16— 18), 
P i l im y , k ra w a tk i I s z a lik i w e łn ia n e  p o 
szu k iw an e  p rzez  K om is. K rak ó w . S ta ro 
w iś ln a  33 . 6 8 6
Skupu jem y f la sz k i po  w odzie  k o lo ń sk ie j  
firm y  MEM p ła c ą c  za  f la sz k ę  25 0  g r zł. 
10-— , M eszkę 100 g r  z l. 7 .— , f la sz k ę  
5 0  g r. z l. 5 .— . ; ,P h a rk o s “ , K -aków , 
G rodzka  5 . 2 170
Sk lep  ku p n a  I sp rz e d a ż y  uży w an y ch  rz e 
czy, K raków . Sw. Krzyża 7 . k u p u je  go- 
łó w kow o u ży w an e  c '  r a n ia ,  b ie lizn ę  p o 
śc ie lo w ą , k o ce . k ilim y  i iune  ' 
rzeczy . 4 899
K up u jem y w sze lk ie  m a te r ia ły  e le k t ro 
tec h n ic zn e  o ra z  g rz e jn ik i.  D. H  c e n tr a 
lo S w ia tta  K raków  D ie tla  35. T e lefo a  
167 -2 7  5205
G at ’ .7 h „ | - ru e ro b ę , sp o d y , k o łn ie rze  
f jr n ia n *  i Inn* p rze d m io ty  k u p u ję . —  
K raków , G ro d zk a  4 7 . S klep . 5 750
KtTplmy: n b ra n .a , l isy , dy w an y , a p a ra ty  
fo to g ra fic z n e , b ie lizn ę  I t .  d . Kupno —  
S p rzed aż . K raków , u l .  D ługa 27 . 762 8
M o b il u ży w an e  k u p u je  z a ra z  g o tó n k o -  
w o-H ala  M eblow a K raków . G rodzka  59 . 
Brezent n ie p rz e m a k a ln y  2 X 2  m , o raz  na 
w ia tró w k i 3 .5  m , k u p ię . K raków , D ie tla  
103 , m . 4 , godz. do  9 , 12— 14 po 18. 
K upno— S p rzed a ł s re b ra ,  n a k ry ć  s to ło 
w ych, b iż u te r i i ,  g a la n te r i i  s re b rn e j ,  p la 
te ro w e j ,  a lp a k o w e j, s k ó rz a n e j,  je d w a b 
n e j  I t .  p .  K raków , u l .  Z w ie rzy n ieck a  25 . 
sk le p . 884 2
K n p u jt o b raz y  zn an y ch  a r ty s tó w  p o l
sk ic h  —  p ła c i  s o lid n ie . W aw rzec ld , K ra- 
k ćw , u l. W iś la a  9 . 1544
Obraz s p rz e d a sz  n a jk o rz y s tn ie j.  W aw rze- 
ck i, K raków , u l .  W ’ŚIna 9 . 1545
Kuplę b u ty  n a rc ia r s k ie  n r .  43— 44 ty tko  
w b ard zo  d o brym  s ta r ie .  Z g ło szen ia  Go
n ie c  R a i .  K ra k ó w ,,'„ N r . 2 0 3 2 " .  • 
* p # y  p o rzą d n e  k o p i: K rak ó w , M arka  
19, ró g  PlorlańsikiieJ, S k lep . 885 7  
k o c ’ w ełn ia n y  p o rzą d n y  k u p i:  K raków , 
M ark a  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j ,  S klep . 
M nternct z w fó sia  tra w y  k u p 1: K rak ó w , 
M ark a  .19, ró g  F i r lań sk ń e j, S k lep , 
śn ie g o w e *  w y so k ie  d a m sk ie  n a  b u c iv 
n r .  38  k u p ię  w d o b r jm  s ta n ie .  Z g lo sz.: 
G oniec K rak . K raków , „N r. 2 4 7 4 “ . 
Knplę w] d rę  d o b rą  n a  k lap y  I k o łn ie rz . 
K raków , C ra m le c k ie g o  8 , m . 1 . 257 0
U b r in . i ,  m c  yharkd, ę p o d b ie , p ła sz c z e , 
b ie lizn ę , o b u w ie , zeg an b i, g ram o lo n y , 
p ły ty , a p a ra ty  fo t.  o r a z  inne  u ży w an e  
rzeczy  k u p u je  za  g o tó w k ę , K rak ó w , S ta -  
ro w .ś ln a  8 0 . K u p n a-S p rzed aż . '0 0 9

Sprzeda*
S iP tn r i  m aszy n ę  do  sz y c ia  k ry tą ,  p ie rw 
szo rz ę d n ą , ta n io  sp rz e d a  K r» tó w  ul. 
Zw e rz y n ie c ia  9 , m . .1 .
W a rta  sp o rto w y , z b u d k n  łe b  b ez , w s o 
lidnym  w y k o n an iu , sp rz e d a m . K raków , 
L e lew e la  14, m . 2. 2 1 4 5
T o rb ę  d a m sk ą  zw y k łą  i d z ie r tę c ią ,  ś n ie 
gow ce  d z iec  ą c ; ,  3— 4. l a t .  c h u s tę  c iu 
p ią , b u ty  4 2  4 3 , o b ru s  b ia ły , ta n  o 
S i n e  dam . K raków , Sziak  11, m . 5 , II. p . 
W ózek dz.ee ąc  a u tk o  do  sp rz e d a n ia . 
K raków . S ta ro w iś ln a  7 7 . m . 2 . p a r te r .  
A -itke lu k su so w e  —  s .ó z e k  dz iec ięcy ,' 
sp rz e d a  k o rz y s tn ie :  K raków . K rak o w sk a , 
29 . m . 10, d o lny  dzw onek 
H a rm o n ii  „ P io tr  P a c m tk  " ,  W arszaw ę 
t u  120 b a só w , 3-rzę d o w a , p ie rw sz o , 
rz ę d n a , d ' sp rzed a® ." . K raków , u l Sw 
S e b a s tia n a  3 6 . m 4 . 2 4 8 9
K c itlu m  d am ek ' c iem ny  n a  w a ta l.r .  e 
(w e łn a ), b fu zk ę  c z a rn a  ż o r ż e t a . i po ń 
czochy  czarn e - w dobrym  g a tu n k u  o k a 
zy jn ie  p rze d a m . K rak ó w , L udw inów , n i. 
S p isk a  11 I. p m . 4.
M nazynę S i g e r a  d a m sk ą  „ S im a n c o "  o k a . 
ży tn ie  s p rre d a tn . K rak ó w , u l .  S z lak  17, 
m . 5. II p . 259 2
S e rw is  [ ę iJ ty  12-osobow y„ d y w a n  12 m s 
A fgan, o k a z y jn ie  sp rzed am . K rak ó w , u l. 
D ie tla  167, m . 5 , godz, >1— 3. 1 781k
M aszyn do sz y c ia  k ra w ie c k ic h  i szew 
sk ic h  częiici w ym ienne  o k a z y jn ie  s p rz e 
d a m : K rak ó w , K azim ierza  W ie lk ieg o  89 , 
m ie sz k an ie  8  (przy  u l .  P o p ie la ) .'
P a ts ło n  e le k try c z n i  m ark ^w y  w ład n e j 
s z a f ie ,  ta n io  do sp rz e d a n ia  K raków , 
K a rm e lic k a  9 . o f ic y n a , m. 14. III p ię tro  
O g 'ąd ać  tn c ia a  w d o w o ln e j p o rze  
r . f t y  p a te fo n o w e  —  m u zy k a  ta n e c z n a  
i k la sy c z n a , p rz e b o je  z n a -n o w szy ch  f il 
m ów  i o p e re te k ,  o ra z  k o ien d y , sp rz e d a m . 
K raków , K a rm e lic k a  9 , e f ie s n a ,  m . 14, 
n i .  p ię tro , ca fy  d z ie ń  b ez  p rze rw y . 
P u tra  ż re b e e  c z a rn e  n a  ś re d n ia  tan io  do 
s p rz e d a n ia . K raków , D ługa 31* m . 1. 
Syp ia ln ię  j a s n ą  p ię k n ą  s p rz e d a  ta n io :  
K raków , D ębn ik i, P u ła sk ie g o  2 1 /1 7 . 
P ła szcz  zim ow y m ę s k i  p ie rw sz o rz ęd n y  
s p rz e d a  o k a z y jn ie :  t r a s ó w ,  St ro w iś ln a  
4 0 . m. 3 . 248 0
M aszynkę do  l i c z e n ia ,  „ ra n  p le rw szo - 
r-rędny s p rz e d a ł  K rak ó w , Z w ie rz y n i.c k a  
6. m . 21 . 24 77
P o ls k i ,  je j  d z ie ję  i k u ltu ra ,  3 tom y, 
wyd. T rz ask i. S e rw is  s to ło w y  I do k a 
wy p c rc e ia n a  n a  12 osób . F iranki 
i s e rw e ta  ręc z n ie  h a ftó w , to le d o . M a
szy n a  do  p isa n ia  w a liz k o w a. P ła szcz  
zirm wry m ęsk i s p rz e d a m . K rak ó w , s ta -  
row  śfna  52  rn. 9 , od  3— 7 -m e | 
M aszyna dp szy c ia  , L a d a "  z p rz y b r ra -  
m  do b a łtu  i c e ro w a n ia  do sp rz e d a n ia . 
K 'a k ó w . P u d g ó iz e , K a iw a r> 'sk a  4 ra 8 
frciM g a n e k , od  godz. 15 - te j .  2 574  
J p rz ru jm  n t r r a o r  dW urzędosre, c ie m u n- 
» r* n « ło w e , w d e lk a f n e  b ia te  p rąż k i, 
s ta n  *p e rw r z o n ę d a y .  k ró j d o d a tk i ,  wy- 
ko n n iK t p e rw sz  rzę d n e  (d łu g a  m a ry n a r 
k a )  na i r e d r r e g o  do 178 cm ). K raków , 
P iłsu d sk ie g o  1 7 , as. 5  (od  13  do  15  g .) .

Kapce o ry g in a ln e  z a k o p ia ń sk ie  Nr. 3 6  i 40  
n« sk ó rz e . K raków , u l. O rzeszkow e] 8 , 
m . 30 , (przez  poow  rze c )  godz. 1— 4. 
S ln je fn  m aszy n ę  sz a fk o w ą  b a rd zo  p ię k 
n ą . o s ia tn i  m o d el, sp rz e d a m . K rtk ó w , 
D ługa 7 4 , w e jśc ie  z u lic y , P ra ln ia .  
M aszynę do szy c ia , m ało u ży w an ą , sp rz e 
dam  z a ra z . K ra ló w  D ie tla  8 1 , m . 3 . 
Fu tru  m ęsk ie  ndeziwykle p ięk n e  n a  tch*  
łz a c h  z w y d rą , m aTengo —  o r a -  In  to  
selsik inow e m iodne, wrolne, z m ark o w y ch  
sk ó r , do s p rz e d a n ia . K raków  K row ouer- 
sk a  67 m . 4 . 2 7 8 3
Futro selisk inow ę w o ln e , p ięk n e , m odny 
fa so n , n ien u szo ile  sp rz e d a m . K raków , 
u l. Id z ik o w sk ieg o  2 1 , m . 12, N ow a Ol
sz a . 2 7 8 4
Futro  m ęsk ie , k o tn ie iz  wydTa, w b a rd z o  
dobrym  s ta n ie , k o żu ch  m ęsk i e leganck"', 
ta n io , n a p ra w d ę  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . —  
K raków , S ta ro w iś ln a  5 4 , m. 1. 2 813
S ln g e ra  m aszy n a  szafk o w a  o k a z y jn ie  do 
sp rz e d a n ia , B ożego C a .a  23 m . 2 .
Futro  cz a rn e  ź re b c e , n a  o so b ę  tę g ą , w y
s o k ą , ta n io  do sp rz e d a n ia . K raków , Ko- 
le te k  6 Ba. - 2831
S p rzed am  p :ę ’jn y .  dymi w y  c zesk i o b ru s  
z s e rw e tk a m i na  6 o só b , g ra n a to w ą  s a 
ty n ę . K raków , Z w ie rzy n ieck a  6 . m . 15. 
p o p o łu d n iu . 2 835
S przedam  k o ld re  je d w a b n ą , k o łn ie rz  b o 
b ro w y , n u rk i, b ie lizn ę  s to ło w ą , c h u s tk i 
do n o sa  m ęsk ie , k a p e lu sz , o d k u rza c z  
e le k try c z n y , ró żn e  d ro b ia z g i. K raków , 
S ie m ira d z k ieg o  12, m . 7, o d  10— 4 -te j. 
P ła szcz  z fu tre m  d am sk i, 2 k o s tiu m y , 
sz la fro k  c z arn y  z b ia ły m , jed w ab n y  p i
k o w an y , 2 s u k n ie , do s p rz e d a n ia . iW ia- 
d o m o ś i :  K rak ó w , P la c  D o m in ik ań sk i 3, 
ra. 10 . 2 8 3 6
M aszynę do l ic z e n ia  e le k  rycnną i r ę c z 
n ą , d w ie  m aszy n y  do p i s a n a  FK z d ług im  
w a łk ie m  sp rzed am . Zgl. G oniec K rak ., 
K raków , „N r. 2 8 6 8 " .
Blam  (chom ik!) i b łam  (n u tr ia )  z w y
b ra n y c h  s k ó re k  tan io  s p rz e d a m , K ra
ków  M iodow a 5, m. 8 , III p . 287 6  
Płyty tan e c z n e  i a d a p te r  p ie rw sz o rz ęd n y  
z a ra z  o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K raków , Kal- 
w a ry js k a  6 , m . 5 . 1461
M otzynę S in g tr a  k ry tą  I k raw ie c k ą , k i
lim  3 X 4 , s ta n  d o b ry , p ian in o  m ark i 
F ib ig er*  sp rz e d a m . K rnkim  , S p o jto jn a  16, 
m . 17 , bo czn a  C z a rn o w ie jsk ie j.
Tutro la,piki p e rs k ie ,  w o ln e , sz e ro k ie , 
s e lsk in o w e , p iżm ak i, duży  lo z m ia r ,  n a 
d a ją c e  s ię  n a  b lam , s p rz e d a m . K raków , 
S ta ro w iś ln a  8 2 , m . 7 .
Patefon w alizk o w y  d w u sprężynow y 
„ O d e o n " , 30  p ty t, z e g a re k  „ W a tc h " ,  
ła ń c u sz e k  do u b lć  sp rz e d a m . K raków , 
D w ern ick ieg o  7 , m . 10. 5 9 3
Obrazy n a jw y b itn ie jsz y c h  m a la rz y  p o l
sk ic h  sp rz e d a m  o k a z y jn ie . K raków - 
P o d g ó rze , W ę g ie rsk a  1 0 /1 3 . 5 9 8
Srebrne n a k ry c ia  s to ło w e , 12 o só b , 122 
sz tu k i, k a s e ta ,  s p rz e d a m . K raków , P od
g ó rze , W ę g ie rsk a  10, m . 13. . 5 9 9
Fu tru  se lsk in o w e  s p rz e d a m . K raków , Li
m an o w sk ie g o  3 1 , m . 6 (g an e k ) . 60 4
F ila te listo m  b o g a te  w y b o ry  p o le c a  f ir 
m a , H in d u s "  A d o lf-H itie r-P la tz  37  12. 
Płyty  p a te fo n o w e  i ig ły , w z m a cn ia c z  tło 
p a te fo n u  o k a z y jn ie  sp rz e d a  „ E le k tro 
te c h n ik a " ,  K raków , p l. D o m in ik ań sk i 2. 
K s la ik l z ró żn y ch  dz iedz in  (pop. n au k o - 
w e, s z tu k a , b e le t ry s ty k a  d la  m ło d z ieży  
1 in n e) sp rz e a a m  K rak ó w , p i .- M a te jk i  
4 , ra. 3  (od 16— 18) 6 2 4
Pian ino  ber' isk  e k rzy żo w e  p a n c e rn e , 
s ta n  d o sk o n a ły , to n  p ięk n y , sp rz e d a  H e
le n a  S m o la rsk a , K raków , S ła w k o w sk a  4 . 
Futro  d a m sk ie , c ie la k i,  m odny  k ró j.
p ię k n a  m o ra , o ra z  se a ls k in o w e , szy n szy -
lo w e , ja s n e ,  sp rz e d a m . K rak ó w , n i. P rz e 
m y sk a  > m . 1. 681
O brazy i d yw any  s p rz e d a sz  u  n a s . Kom:s^ 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  33 . 6 8 7
„ U n d y "  p a te fo n  e le k try c z a y  o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K rak ó w , u l ,  B asztow i 3  mde- 
szkani e 6 . 6 9 2
M aszyny do p isa n ia ,  l ic z e n ia ,  k a sy  k o n 
tro ln e  d o s ta rc z a  Ju liu sz  H eck e r, K ra-
k ó w . L im an o w sk ieg o  5 2 , P o d g ó rze. 
K redensy p o k o jo w i 1 k u c h e u n r  sz a fy , 
s to ły , k a n a p y , tó żk a , z e g a ry  śc ie n n e  I 
m a te ra c e ,  o k a z y jn ie  sp rz e d a :  K raków . 
K ra k o w sk a  2 6 , m . 2. 749
Sprzedam  p łasz c z  s k ó rz a n y , u b ra n ie  g ra 
n a to w e  w p ą sy , f ilc  n a  k a p c e . K raków , 
S ła w k o w sk a  6 , w p o d w o rc u . 7SA 
P itn fo n  e le k try c z n y  z p o m ie sz cz e n iem  de  
p ły ty  w raz  z ? 5 o  p ły ta m i, b a re m  i m i
k ro fo n e m  w p rze p ię k n e j sz a f ie , n a ty c h 
m ia s t  sp rz e d a m . W ia d o m o ść : K raków , 
K rak o w sk a  1, sk le p . 1563
W ytw arny, n o w o czesn y  w om plet b u d u a 
row y , k a n a p a  z fo te lz m i 1 s to l ik ie m  za 
ra z  do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść : K rak ó w , 
K r a k o f s k a  1, s k le p . 1 564
Slr.gera m aszy n ę  k ry tą  lu b  z p u d e l
k iem  ta ń s z ą ,  sp rz e d a m . F ra k ó w , K ie
lec k a  30  O sied le  d z w o r -k  d o zo rcy . 
S in g era  m aszy n ę  k ry tą ,  m ało  u ży w an ą , 
lub  z p u d e lk ie m  ta ń s z ą ,  sp-esznde sp rz e 
dam . K raków , B iich  f  -n 13 . 2251
M aszyna k ra w ie c k a  S in g e ra  do  s p rz e d a 
n ia . W iad o m o ść : K raków , E s te ry  14. 
m 5. 219 0
H arm onię „ P a o lo -S o p ra n " ,  1 0  b a só w ,' 
o ra z  „ H a h n e r a "  120 ba j w , 4 r e t i s t r y  
ip rz -d a m  K raków , n i. W ę g ie rsk a  '6 , ńi 

5  JP o d g ó rz ę ) . 2191
M aszyna „ S in g e r a "  d a m sk a , k ry ta ,  b ę 
b e n k o w a , m ało  u ż y w a n a , ta n io  do  sp rze - 
u a n ia . K raków . P a u liń sk a  3, m . 4 . 2 193  
Bnty o fic e rk i Nr 4 2 , s ta n  p ie rw sz o rz ęd 
n y , do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść : K raków , 
P lac Zgody 5 , m . 15 . 22C0
Futro  luźnę ja s n e  b . ta n io ,  b ran z o le tk ę  
le k k a  o r - z  p le - łc io n e k  d a m sk i sp rz e 
dam . K rak ó w , pl. G rob ie  2 0 , m . 6 . 
Obrazy n a jle p sz y c h  a r ty s tó w  p o lsk ic h , 
w » * r a e c łż ,  K raków , W iś ln a  9 , s p rz e 
d aż . o c e n a , ku p n o . 1 542
Obrazy w y b itn y ch  a r ty s tó w , w w ie lk im  
w y b o rze , n a jk o rz y s tn ie js z e  c en y . W a- 
w rz e c k i, K raków , W iśln a  9 , S n rzed aż , 
k u p n o , o c e n a .  1543
Futro  łap k i k a ra k u ło w e , je s io n k ę , g a r 
n i tu r  m ęsk i, ta n io  s p rz e d a m . K raków , 
u l. Z y b jiM ew icza 5 , m . 46 , IV p . 1546 
Kuchenki e le k try c z n e , g rz a łk i,  g rze jn ik i, 
w  w ie lk .m  w yborze  p o le c a  D 'H C e n tra la  
Ś w ia tła , K rak ó w , D ie tla  3 5 . 9 4 7 4
E le k trtm o n te rz y l M a te r ia ł  In s ta la c y jn y  
w w :t  .kim  w y b o rze , p o le c a  D/H. C e n tra le  
ś w ia tła ;  K rak ó w , D ie tla  3 5 . , 9 4 6 7
Lam py e le k try o z n e  m a te r ia ły  e le k tro -  
tec h m c zn e  w w ie lk im  w y b o rze , p o le c a :  
D/H, C e n tra la  Ś w ia tłe , K raków , D ie tla  
15, te i .  '1 6 7 -2 7 .  1549
D/H. Ce ntra la  S w ln t lt  p o le c i :  m a ie r t i ly  
e le k tro te c h n ic z n e , ż a ró w k i, g rze jn ik i, 
lam p y , o raz  a rm atuT y  o ś w ie tle n io w i , 
w ie lk im  w yborze I K raków , D ie tla  35, 
te le fo n  5 6 0 -5 0 . 6 7 6 4
M aszynę do p isa n ia  w a liz k o w ą  do ii- 
czer s p rz e d a m . K re ^ ó u  św . J a n a  3, 
m . 5 , II. w p o d w . 2 0 2 9
N ak ryc ia  s to io w e , s re b rn e ,  p la te ro w e ,  
a jp a k o w e , n ie rd z e w n e  p o le c a  f irm a  Ga
je w sk i,  K raków , u l. S ta ro w iś ln a  26 . 
P a lto  3 'racw e p o p ie la te ,  k o łn ie rz  k lapy  
m u fk a  k ? 'a k u !o w e .  P ie rz y n k a  df. 130. 
s z e r .  100 , w syp. p o szw y  p ię k ir  —  
sp rz e d a m . K raków , D ługa 19, m  8 o f i
c y n a . 2 0 3 6
M eezynę do sz y c ia  w b ilęk n e j s z a fc e  
sp rz e d a m  o k a z y jn ie . K rak ó w -P o d g ó rze. 
L e g ’o n ó w  14. m . 8 . 251 2
Z e g a re k  z io f .  „ O m e g a"  dam  ki sy g n e t 
z lo ty  z b rV  o k a z y jn ie  sp rz e 
dam . K raków , Adolf H i t le rP ^ n tz  33  
Z ak ład  fryzJeTshl. 1 7831
S p rzed am : la lk ę  dużą . ś p ią c ą , p ięk n ą , 
c h u s tę  b a ra n k o w ą  czaru .,, p łaszcz  dtm - 
sk i ż a k ie t  l s u k u .ę  c z a rn ą , p ła sz c z  gra
n a to w y  b e re t  i s r a l i t ,  o b ra n ie  m ęsk ie . 
K rak ó w , K ie le c k a  30 , O sicd .e  2 0 7 8

W ózek g łęb o k i —  a u tk o  sp rz e d a m  o k a- 
zyjade. K raków . R n  k o w sk a  29  m . 16, 
dolny  d zw o n ek . 220 7
Autkn-wózek: d z ie c ięc y , f ię k n '.' fa so n , 
do sp rz e d a n ia , K rak ó w , K ra k o w sk a  29, 
m . 5 . 220 8
R tw e r  d a m sk i do sp rz e d a n ia . K raków , 
S o łty k c  17 , m . 10 . 2210
M aszynę „ S in g e r a "  d am ską , szafk o w ą  
o ra z  k ry tą  w b . d o brym  s ta n ie  sp rzed am  
ta n io . K raków . S k a lee z n a  1, m . 3 . 
C y lln d rtw ą  m asz y n ę  i do  d z iu rk o w a n ia  
(dla c h o le w k a rz a )  sp rz e d a m . K raków . 
KoSoiuszlk; 2 7 /21  (w p o d w o rcu ).
Buty t ł l c t r k l  4 3 , b ry cz e sy  b rązo w e  
s p rz e d a m . K raków  S ta ro w iś ln a  51 , m . 
%  II. p . o ( .  2 2 6 3
„ H e s s "  —  F ^ irg rn th a !  a k o rd e o n , 80 b a 
só w  z r e g is tre m , m odel 1 939 , w p ie rw 
sz o rzęd n y m  s ta n ie ,  okazyjnie.' sp rzed am . 
K raków , S e b a s tia n a  16, m . 2 8 , Ii n . g a 
n ek , p raw a  o fic . 2311
S in g e ru  m asz y n ę  w p ię k n e j  s z a fc e , 
p ie rw sz o rz ęd n ą , sp rz e d a m . K rak ó w , Zy- 
b l ik ie w icz a  27 , m . 11 w p o d w o rc u . 
B ryczasy  s z a re ,  u b ra n ie  sz a re  i c iem n e , 
s p r z e d ! : K rak ó w , C zam icofciego  8 , m . 1. 
P a l te  z im rw e , m a te r ia !  p ie rw sz o rz ęd n y , 
n a  ś re d n ie g o , s ta n  b . d o b ry , p: m io te łk i 
b rąz o w e , zam szo w e , p ie rw sz o rz ęd n e  nr. 
37 , sp rz e d a m . K rak ó w , K o p e rn ik a  10, 
m . 6 . 2141
P le ca k i s p rz e d a je  W eso ło w sk i. K raków , 
św . M arka  1 6 . 2148
K u rtk ę  u b ra n ie  z r a j tk a m i ,  p ła s z c z  ga- 
b a rd .,  p a l to  z im ., b u c ik i 4 2 — 3 , bu ty  
szn u ro w an e, k a p e ln s z  s p rz e d a m . K ra
k ó w , G rodzka  47  s s le p .  5 7 4 9
K row ę I ja łó w k ę  s p rz e d a  m af. B ieżan ó w  
k K r a k o w a .  I n f o r m a c je  K rak ó w , K ro
w o d e rsk a  4 f 1 575 1
M aszynę do  p is a n ia  w a liz k o w ą  m ark i 
„ O lim p ia "  s p rz e d a m . Z g ło sze n ia : G oniec 
K rak ., K rak ó w  „ N r. 6 7 1 4 " .
K u r tk i  m ę sk a  w b a rd z o  d o b ry m  s ta n ie  
do  sp rz e d a n ia . K raków , B lich 6 m . 12. 
S ęter p ięk n y  ( ra so w y , m e try k a )  4  m le- 
&:ęezny  —  do sp rz e d a n ia . W iad o m o ść: 
K jak ó w  XXII, D ługosza 1 2 , m . 2 2 . 
K s ią żk i: D zie ła  f e e k s p lrn  (c a ło ść ) .  Hflt- 
le  II i III to m , Skw arczyńsk ii: P o d ręcz 
n ik  b u d o w lan y  2 to m y  o ra z  p o lsk ie , r o 
s y js k ie  i n iem iec k ie  d z ie l i  o c u k ie rn ic 
tw ie  s p rz e d a m . Z g ło sze n ia : G on iec  K ra
k o w sk i K rak ó w  „N r. 6 8 4 6 " .
F o r te p ia n  B & sendorfera  w p ierw szo - 
r rę d n -m  s ta n ie ,  o ra z  ta p c z a n  sp rz e 
dam . W iad o m o ść: K raków , S ie m ira d z 
k ieg o  16, m . 2 . 7 6 3 0
F o rte p ia n  k ró tk i  B S se n d o rfe r  p ia n o la  
w ra z  z n u tam i do  s p rz e d a n ia .  W ied- 
C e h tro k o m is , K rak ó w , G rodzka  9. 8 4 7 9
M aszynę S in g e ra  k ry tą ,  p ie rw sz o rz ę d n ą , 
t a n io  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K raków , u l. 
K rak o w sk a  3 9 , tr.. 7 3 , I. p . o f ic y n a . 
M aszy n y  k r y tą  S in g e ra , m a to  u ży w an ą , 
sp rz e d a m  ta n io  z a ra z . K rak ó w , u l .  św . 
J a n a  3 , m . 8 , III. p  2 6 1 7
M aszyna S in g e ra  d a m sk a , k ry ta ,  p ie rw 
sz o rz ę d n a , o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków , u l. P a u lif lsk a  3, m . 4 . 2618
P ła sz c z  d a m sk i g ra n a to w y  z  p ięk n y m  
k o łn ie rze m  z k a n g u ra , s p rz e d a  o k a z y jn ie  
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  4 0 , m . 3 . 247 8
B a rd z t  ła d n ą  b ra n z o le tk ę  z ło tą ,  o raz  
s y g ń e t  w zed a  o k a z y jn ie  K rak ó w , u l. 
D ie tla  9 3 , m . 5 . 2 479
F u tra  d w u s tro n n e , m asz y n ę  do p isa n ia  
Ifn d erw o o d , p o -U b le , o b ra n ia ,  k u r tk ę  
s k ó rz a n ą , p o d u sz k ę , k o łd rę , łóżko ż e la 
zn e  spi ".„dam, K rak ó w , P ie ra c k ie g o  25. 
m . 5, o d  13— 16. 249 2
w ilk a  m ło d eg o  a lz a c k ie g o  2  m ie ś . sp rz e 
dam . K rak ó w , A snyka  3 , m . 9 , I. p . o fic . 
p ra w a . 2500
S p r z td n |tm y  ta n io  u ży w an e  o b ra n ia ,  
p ła sz c z e , b ie l iz n ę  p o ś c ie lo w ą , k o c e , fi
ra n k i ,  k ilim y , o ra z  inne  ła d n e  rze c z y . 
K rak ó w , św . K rzyża 7 , S k lep . 4 900  
Obrazy —  s p rz e d a ł  kupno , ta c h o w a  bez
p ła tn a  o c e n a  K raków , n i. Ł o b z o w i-a  6, 
S a 'o n  o b raz ó w . .9 9 2
D yw an p e rs k i  1 .8 0 X 3 .2 0  sp rz e d a m . —  
K rak ó w , Z y b lik iew cza  5 6 1 6 2 7 8
W ózki d z ie c ię c e  g łęb o k ie  I a p o rto w e  
sp rż e d a  ie A. K o w alsk a . K raków , K arm e
l i c k i  2 0 . ' 7 6 1 6
F o r t tp la n  k ró tk i ,  k rzy żo w y , m a rk i  z a g ia -  
n ie z r e j  w b a rd z o  d o brym  s ta n ie  o k a 
z y jn ie  s p r z e d a m  K rak ó w , K rak o w sk a  
16 , m . 6 . 7 6 3 5
P l-  .z e z  m ęsk i w  d o b ry m  s ta n ie  s p rz e 
d am  ta n io  lu b  z a m le n tę  za  ta k i l  - sk ó 
r za n y  K rak ó w  K rak o w sk a  16/6. 
Sp rzed am  s y p ia ln ię ,  t a p c z a n , ' dy w an  
p e rs k i;  o b raz y  K o ssak a  i in n y ch  m a 
la rz y , z e g a r ,  p a tn fo n . K rak ó w , K ra- 
k o s  skn  3 5 , K u p n b -sp rzed aż  m eb li. 
O r td zk n  8 9 . K om is ta n io  s p rz e d a  p ła 
szcze , u b ran ia , z e g a rk i ,  o b u w ie , tu lr a  
m ęsk ie  i d a m sk ie , f o to a p a ra ty ,  o b raz y , 
dy w an y . K om is G rodzka  5 9 . 9316
G rodzka 5 9  o k a z y jn ie  sp rz e d a  m asz y 
n y  do  p isa n ia ,  fo to a p a ra ty ,  fu tro  m ę
s k ie  z w y d rą , ła p k i  p e rs k ie , s e a ls k in  
p ra w ic  now y. K raków , G ro d z k i 59. 
M o ż n . s p rz e d a ć  1 k u p ić  b . ta n io  różne  
p ra k ty c z n e  u ży w an e  i-teczy  n a  G w iazdkę. 
K rak ó w -P o d g ó rze , u l .  Z a m o jsk ieg o  69 , 
m . 5, „ K u n c . Kupne Spnzedaż. 9 621  
R ow  11 d a m sk i, m ęsk i ' d z ie c ięc y  d am 
s k i  2 -kołow y, s ta n  p ie rw sz o rz ee  n a  
c z ę ś c ia c h  so lid n y c h  o ra z  b a lia  d uża  
d re w n ia n a  I p a te f o n  z 3 0 -to m a  p ły ta 
m i w s ta n ie  p ie rw sz . sp rz e d a m  z a ra z . 
K rak ó w , u i .  K a lw a ry jsk a  12 , m . 1 2 , 1 
O braz g o b e lin  2 2 0 X 1 2 0  b a rd z n  ła d 
ny  s p rz e d a m  ta n io .  Z g l.:  K rak ó w , u l .  
S tra d o m  7  m„ 1 4 , I. II  p., g  8— l t .  
2  k o łd ry  p u c h o w e , 2  jed w a b n e  n a  w a
c ie  o k a z y jn ie  do  s p rz e d a n ia .  W y tw ó r
n ia  k o łd e r  I m a te ra c y  M ich a ł M atn - 
s ie w ic z  K rak ó w , u i. p o s e ls k a  20  
P ła sz c z  z im ow y, b u ty  ofic. N r. 4 2  w  
d o b ry m  s ta n ie  i u t . a n l e  do  s p rz e d a 
n ia .  K rak ó w , św . W aw rzy ń ca  11 m  7 . 
S e . f r  i r la n d z k i 8 -m ie się c zn y  do  s p rz e 
d a n ia . K rak ó w , K a lw a ry jsk a  14 m . 5 . 
D yw an ż y w ieck i sp rz e d a m  o k a z y jn ie  —  
p ię k n e  k o lo ry , w y m iar 3 .5 X 2 .5 .  W ia
d o m o ść : K raŁ ^w . K ro w o d ersk a  2 7 , II. p.
ni- 6 . 9583
U b rn n lt  o m o k ln g cw e  e le g a n c k ie  s p rz e 
d a m : K rak ó w , S z lak  57  m 10 o f ic y n a . 
P i t e f t n  e lek t'V L zn y  n  i 12 p 'y t  z g to - 
ś r  k iem  w p eęk trie j s z a f c ,  sp rzed am . —  
K rak ó w , u l .  K rzem io n k i 2 2  m . 3. 
O kazy jn lo  s p rz e d a m : p iec y k  o sz cz ę d 
n o śc io w y , a u to k n ip s y :  m odel II I L ei- 
c o w sk ’ n n ^ ad ó w ik ę  cm nkow ą. z e g a re k  
d e m sk l, m ik ro sk o p . W ia d o m o ść : K ra 
ków . G rz e g ó rz e c k a  12 m . 11 . 9 7 5 2
K ołdro w e łn ia n a  w  b. d o b rem  s ta n ie  
do  s p rz e d a n ia . K rak ó w , R z e sz o w sk a  3 
m . 12 . 9 7 6 0
W ózek d z ie c in n y  K on-R on do s p rz e d a 
n ia .  R rak ó w , K o l ła tn j i  2 m . 5 .
Dyw nn p ięk n y  3 X 2  m, s e rw e tę  p lu 
szo w a  1X 1 m  o k rą g łą  w z ó r  p e rs a l ,
c h o d n lli m asy w n y  p lu szo w y  c z erw o n y  
o ra z  f la k o n y  k ry sz ta ło w e  sp rz e d a m : 
K rak ó w -D ęh n ik f, Z am k o w a 21 t  p . m 6 . 
K apy n a  !ó * k a. m a te r ia ł  n a d a ła c y  s łę  
n a  w v -ó b  p a n to f l i  s p rz e d a m : KraWów- 
P p tm ik i, F am k o w a  21 m . 4 . 9 8 P 5
P ła sz c z  m e«k ' z im ow y n a  w y s o k ie " "  
sn*zpdnm : K rąk ó w -D ęb n tk I, Z am ków ? "1 
1 n . m . 8 . 9PP6
f lh w ię ł „Ip4n*|* A *««*.
TwHł y V*»WF«nVą • Kr 9 M l ' r,> ł'-

? |  ni 4 .
(łft 1 V«» (btmtp,

*'«p*wfl » rłyzr/z**!w ymnypiloM ■
s'-o1><r>.T'*l««'VI y oz-tlzrTrTw )1  f  «  n | *
o la ła  to a le ta  z lustrom  trófdzl.t io «  
n ięk n y  m ebaf o ra z  k red ens kuchenny  
sprzedam  K ra k ó l D ęb n ik i, Z»m k„w e “>i 
1 f .  tr. 6 9809
P n p lera łn teo  sreb rn ą  m odny fason —
sprzedam - R rak ó w -D ęh n lk l, Zam kow a 71 
m. A 9810

U żyw any p ie c- „  nnorbis ?“ p ltrw szo -
rzę iln y , e m a lio w a n y , w a g a  2 8 0  K.lo, 
do  sp rżcd  ~ i a .  Zgl. G o in tc  K ra k o w sk i. 
K rak ó w  „ N r. 9 o l 4 “ .
P U s z u  Łimov/y c z y s ta  w e łn a  c iem n o - 
p o p ie la ty  u „  16— - le tn ie g o  sp rz e d a m . 
K :ak o w  L e a  1 31b . 9 8 3 9
K o m p let p o rce la n o w y  do  k aw y  c z a r 
n e j  i b ia łe j ,  do  l ik ie ru  w p ięk n y m  w y
k o n a n iu , w azo n  m a jo lik o w y , k o m p le t  
d t  c ia s t ,  do  k o m p o tu , P la tę  y  s to ło w e  
i o ra  d ro b iazg - sp rz e d a m . K rak ó w , u l. 
F ąd z ich u w  4  tu. " 4  11 p . 9 8 e 9
M aszynę to  p is a u ,a  b iu ro w ą  L. „ 
Um ili.. O ab in e i u ę o u w y , b ro n z  >kiada- 
ją c y  s ię ,  s z a ra  b ib lio te c z n a , s ió i ,  b iu r 
ko , fo te i  p rze ć  n u .  1.0 , 4  k rze s ia  sko- 
•ą k ry te , s to l ic z e k  do  k a r t ,  s tu p k i 

do  k w ia tó w , Ijłrank i, s e rw e ty  sp rz e d a m . 
K rak u w , P ęd z ich ó w  4  m . 7 11 p . 
P ła szcz  m ęsk i ja s n y  zim ow y, o buw ie  
m ę sk ie  41 b ro n z  i c z arn e , su k n ia  w e l. 
b ro n : . to re b k a  s k ó rz a n a  b ro n z , k a p e 
lu sz e  d am sk ie  k o lo ro w e  filc o w e , r ę k a 
w iczk i sk ó rk o w e , cz ó le n k i c z a rn e  3 7 —  
3 8 , l is  ru d y , p e le ry n k a  z  l is a  s r e b r 
n e g o  s p rz e d a m . K rak ó w , P ęó z ich ó w  4  
m . 7 II p . 985 1
Akordeon 80 b a só w , ta n io  sp rz e d a m . 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  9 3 a  m . 4 .
■ r a w i  m o rs k a  do  s p rz e d a n ia . Bo ‘ n ia  
K ra a a u e r s tr .  5 3 . -10012
Buty k o żu ch o w e  do  s p rz e d a n ia , d o b re  
d la  fu rm an ó w , a lb o  sz o fe ró w , sk ó ry  
z lisó w  n iew y p ra w io n e , lu b  o d d a m  do 
w y p ra w y . Z g l.: K rak ó w , S zo p en a  3 4 14. 
S p rz e d a m : b u c ik i d a m sk ie  3 7 , K rab ó w , 

4 ( ro w o d e is k a  68  m . b , p o p o łu d n iu .
Do sp rz e d a n ia  r a t l e r e k  m io d y . R fiftó w ,  
S ta ra  O lsza, u l .  M ieszk a  2 4  m . 4 .
H - 'S io n i  ■ p lan ó w ,. 120 b a só w  o k a 
z y jn ie . W iad o m o ść : H o te l „ N a ro d o w y " , 
K rak ó w , p o s e ls k a  22  u p o r t i e ra .  
S am o ch ó d  Opel r e k la m ó w k a  ta n io  do 
s p rz e d a n ia .  Z g l,: K o n iec  K ra k o w sk i,
K rak ó w  „ N r. 9 4 1 5 “ .
P e lto  c z a rn e  z im ow e w ta r d z o  d o b rem  
s ta n ie  d la  s łu sz n e g o  m ężczy zn y , d w ie  
s e rw e ty  k aw ow e k o lo ro w e  n a  6 o só b . 
Z g .„  K rak ó w , S ta c h o w ic z a  3 , g . 13— 14. 
M aszynę do sz y c ia  sp rz e d a m . W iado- 
m ra ć :  K rak ó w , K a n o n ic za  3  m . 3 I I  p . 
F u tra  b rąz o w e  p ie rw sz rz ę d n e  na n i
sk i  l is  s re b fn y , fu tro  m ęsk ie  z p e r 
sk im  k o łn ie rze m  n a  s ta r s z e g o  p a n a  
o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K rak ó w , F lo r ia ń 
s k a  4 5  I I  p . m . 6 . 142
Obraz F a ia ta  p . t .  „ P o w ó d ź  w By
s t r e j "  n ag ro d z o n y  n a  w y s ta w i S z tuk  
PięLnych do  s p rz e d a n ia  z w o ln e j r ę k i .  
W iad o m o ść  K rak ó w , T o p o lo w a  15 m- 2 
go d z . 1— 4 p op . 159
Do s p rz e d a n ia  p ła sz c z  m ęsk i n a  tę g ą  
o so b ę  w z ro s t  ś re d n i ,  c le m n o -p o p ie la ty  
na w a ta lln ie  i p o d sz ew c e , g a tu n e k  i 
s ta n  p ie rw sz o rz ę d n e . W ia d o m o ść: K ra 
k ó w , M ik o ła jsk a  5  m . 1 2 . 178
B uty  o f ic e rk i  m ęsk ie  n r .  4 2 , b u c ik i 
d a m sk ie  n r .  37  g ra n a to w e ,  p ie c  kn- 
c h e n n y  e m a lio w a n y  s p rz e d a m . K rak ó w , 
T ra n g u tta  5  m . l o a .  184
Sprzedam  n e r ty  2 .1 0  m  d łu g ie , a p ą r a t  
fo to g ra fic z n y  E ra  B ose . K rak ó w , u l. 
W ą so w ic z a  10 m. 6 T  3 0 6
O kulary  w ponządne] o p ra w ie  w  s o lid 
nym  w y k o n a n iu  m o żn a  k u p ić  szybko  w 
firjniie,' K rak ó w , M ik o ła jsk a  2 0 , 2 8 8 2
P P . C n k le rn lcy ! M aszyna do  k e k só w , p r a - . 
cuJe  b ez  w a łk o w a n ia  i bez o d p ad k ó w , 
o k a z y jn ie  diu s p rz e d a n ia . W iad o m o ść: 
G oniec K ra k ., K rak ó w . „ N r . 2 5 0 4 " .  
M ntor b rn z  no w y 8 KM. do m to c a ra i ,  
o k a z y itiie  do s p r  u d a n ia , w ia d o m o ś ć :  
G on iec  K rak . F ro k ó w , „N r. 2 3 0 5 " .  
Aprepot ben zy n o w y , n ied u ż y , '. ko-w nzicz- 
ny  110 V do o ś w ie tla n ia  fo lw a rk u  i t .  n ., 
do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść: G oniec F r a k .,  
F ra k ó w , „ N r .  2 5 0 6 “

MJ<rymonfalne
Dobrze sy tu o w a n y -  le k a rz , p rz y s to jn y , 

w ie k  ś re d n i ,  p o zn a  p a n ią  jd p cw ied n iią , 
t . e i  k u ltu ra ln y c h . O ferty  w ce ln  m a try m . 
p o d  ,9 6 “  B iuro O głoszeń  K ra jn e  B a 
k d w , A doll H itle r -P la tz  4 6 . 1 784*
P n z n i p a n ią  in te l ig e n tn ą , ła d n ie  zl i ł o 
w a n ą , m ile j  p re z e n c ji ,  w w ie k u  30—  
4 0  1., t r w a l e "  o k n lo  p ię ć d z ie s ią tk i ,  
w z ro s t,  w yikszitalcenle ś re d n ie , o b e c n e  
w lnśo ic ieL  p ro s p e ru ją c e j  p rac o w n i rz e -  
n  ie ś to ic z e j,  p rż e d s ię b .o rc z y , żyiytego u  
sp o s o b ie n ia ,  to w a rz y s k i ,  p raw y , s z cz e 
ry  c h a ra k te r .  Cel m a try m . Z g ło szen ia  z  
z a łą c z e n ie m  to to  aw ro tn e m : K raków ,
G oniec K rak . K rak ó w , „ N r  2 0 3 4 " ,

Z fluby — k rad /S e ic
Z a g u b ltn o  Kerwuka-rtę n a  nazwisiko W a n a  
J a b ło ń s k a ,  W ydaną p rzez  S tad th au p b tn an n  
W a rsz a w a , dniia 20 . XI. 1 9 4 2 . 1787k
Z g u b ln n a  K ctunractę  n a  n a z w isk o  S iem k  a 
M ieczy s ław a , ra m . M ogiła  L /K rakow a, 
u  G olib ro d y , w y s ta w io n ą  p rz e z  S ta d t-  
h a u p tm a o n  d e r S ta d t  W a rsc h a u . 
Z g u b io n e  n a  s ta c j i  w  R a d z isz o w ie , K eno- 
k a r t*  N r. 9 0 9 , w y d a n ą  p rzez  L andkom - 
m i-ssa t.a l L im a n e r .a .  Z n a laz c ę  u p ra sz a m  
o w ró t .  F a c a  F ranciszek-, L im a n o w i,  u l. 
K ró tk a  6 2 . /  1898
Z g u b iłem  t a  d w o rc u  w M iechow ie d ,.ia  
6 . 11 . 1S44 E e n n k a r tę  n a  " a ż re s k o  Ko- 
ż a k  L u d w ik  u r .  10 . 4 . II 11 w K rak o 
w ie , w y d an ą  p rze z  M a g is tra t  w  K ra 
k o w ie , k a r tę  p ra c y  w y d a n ą  p r -e z  U rząd  
P racy  w K raao w ie , z a św ia d c z e n ie  firm y  
F a h r ra d te i ie  T a ra b a ,  -u l.  S k ła d o w i 22 , 
z a św ia d c z e n li  z o k o p ó w  w y d a n e  p rze z  
S ło m n ik i. Z iL .a z c ę  p ro sz ę  o  z w ro t z l  
w y n a g ro d z e n ie m . 8 3 4 9
D nia 2 9 . 1C 1944 zg u b io n o  r ę k a w ic z k ę  
d a m s s ą  sk ó rk o w ą , w ie rz c h  zam sze  b rą -  
- iwa m iędzy  u l .  M iodow ą 1 p rz y s ta n 
k iem  D ie tla — S ta ro w iś ln a . Z n a la z c a  o ro 
szo n y  o z w ro t za  w y n a g ro d z e n ie m . K ra
ków , G ertru d y  :  m . 4 . 841 8
S k ra d z lo n t  ip ie ry  d n ia  21 XI. 1944 
n a  n a z w isk o  J a n in a  K a lczy ń sk a , K rak ó w  
u l .  K o rd eck ieg o  8 /1 4 , K e n a k a r tę  Nr. 
III /4 4 2 v 5  ze zw o ln ien iem  od  o k opów , 
K u ą ż k ę  U b e z p ie c z a l i  S p o łe cz n e j, K a r tę  
p ra c y ,  k a r tę  t ra m w a jo w ą , a u s w e is  z o- 
k o p ó w , św ia d e c tw a  le k a r s k ie .  2 892  
S w ltż y ń łk l  B ogusław  zguBil w a liz ę  sk ó 
r z a n ą  z d o k u m en t ans!, to to g ra ló a n ti, b lo - 
o an ..-M iszam i fo to g ra lic zn y m i i innym i 
pcizedm ioiam i ■— y ro s i  c  z w ro t p rzeE - 
m io tó w  p a rn ią ik o w y c h  i d o k u m en tó w . 
K rak ó w , S m o le ń sk a  *7 m . 9. a  p . u- 
ty ń s tó e j.  2'. 18
Z g u b ltn o  n a  p n r f n c l "  t ia m w a jo w y m  
N r. 1. ró g  f lo r ia ń sk ie j  i Rynku d n ia  4 
g ru d n ia  o g o d z .' 1 9 - te j k o h iie rz  lo trz ą p y  
d a m sk i. Z n a laz c a  o trz y m a  so w ite  w .n r -  
g rodzen-'e . Lgloszenri-a: S ław k o w sk a  3, 
Leszczików . 212 0
N ln le iiży m  o g łasz a m , że le g ity m a c ja  Nr. 
4 (7 ,9  W a rsz a w sk ie j Izby Z drow ia , w y d a
n a  n a  n a z w iik o  d r. H an n y  T o m aszew 
s k ie j  u le g ła  zoi z c z e n iu  p o d c z as  d z ia 
ła ń  w o je n n y c h . 2 4 3 2
Z gub iono  K e n n k a r tę .  K a r tę  P ra cy . Aus- 
w e is  z Poi ty , A nsw eis z oko p ó w  n a  
n azw isk o  M a ria n  M ieczn siaw  C zepiec, 
K rak ó w , u i. M ied z iao a  70- 8 660
S k ra d z l tn o  d o k u m en ty  w t ra m w a ju  dn. 
4 . XI. 1 9 4 4 , w y s ta w io n e  m  n azw isk o  
lad w  g a  W c h e rk ie w ic z , ' K raków , u l. 
P o to c k :ego 5. K a r tę  R o z ro z o a w c -ą  Nr. 
1 7 1 7 9 5 , K a r tę  P ra c y , F re is te l lu n g s-  
s c h e in  N :. 7 0 5 5 , k o m p le t Sw a d e c tw  
szk o ln y ch  1 fo to g ra fie .  U p rasza  s ie  o 
zw ro t dnkum en!d% . 872P
S k ra d z io n o  w p ątef- d n ia  10 hm, m 'ę - 
czy  12 .30— 13 K e n n k a r tę  Nr. III 37S 47  
A rb e lts k a r tę  N r. 9 0 1 /2 7 0 1 0 , A uew els 
firm ow y, leg lty m a c lę  k o le jo w ą  n a  n a 
zw isk o  K ral K ry s ty n a , zam . K rabów , 
L ubicz 3 0 , p o  m ężu  G odyń, o raz  m e 
t ry k ę  u ro d ze n ia  d z ie c k a . P ro szę  o 
z w ro t d o k u m en tó w  za W y n ag ro d zen itm .

Dnia 2 1 . X. 1 944  r „  zg u b iono  K a r tą  
R o zp o zn aw czą  N r . ,  2 0 0 8 , w y s ła w io n ą  
p rze  S ta ro s tw o  u  Now ym  l a r g u  n a  
nazw isk o  H o lo w a c z . T a d e u sz . 8 7 0 4  
Skradziono  to re b k ę  z p ien ię d z m i 1 d o 
k u m en ta m i n :  n a z w isk o  B ie lic k a  J a n in a ,  
K rak ó w , P la c  Zgody 15 . K e n n k a " tę  N r. 
V /14125 , D ie n s ta u s w e is  N r. 3 8 8 , w y
s ta w io n y  p rzez  R e g ir-u n g  d e s  GG, 
H a u p ta b le i lu n g  E rn a h ru n g  u n d  L and  
w ir ts c h a f t ,  A rb e lts k a r tę  N r. 9 0 1 /3 /4 4 4 , 
F re is te l .u n g s c u .  in Nr. 6 8 0 6 . U p ra sz a  
s ię  o zw rtft d b a u m e n to w  i n o t a . e s . 
S k rau z in n o  K c n n a m tę , w ystaw  c n ą  w  
K ra it .w .e  n a  n a z w .sk u  H e .en a  K o śc .e in u  
K raków , u t. S tru d o m  5 , m. 8 . 8 . 3 5
ZguDiium  u n ia  12 , bm . to re b k ę  z ie lo n ą  
sz n u rk o w ą , za w .e : a j  ą c y  „ u s u ia - n  -y : 
K e n n k a r .ę  N r. V i/9 3 w ,6 , K a r tę  P ra c y , 
k s ią ż e c z l U bezp. S p o ie c z ą e j,  w y d a n e  
p rzez  w lad z t w K rak o w ie  „ ra z  K artk i 
ży w n o śc io w e , d o d a tk o w e , trz y  B ezug- 
sch e in y  o r a z  in n e  d ro b ia z g i. U p raszam
0 ła s k a w e  o d d a n ie  n a  s  n  sk o  S ta l
m ac h  K a z im ie ra , zam . w  K ra k o w ie , u l. 
Z am k o w a 12 , m . 3. 8 7 3 6
S ra az io n o  K e n n k a r tę  w  p o c ią g u  n a  ld- 
n j i  S ęd z iszó w  K le i.— K rak ó w , n a  n a 
z w isk o  F ra n c u z la k  S te fa n ia ,  w y d a n ą  w  
S u łk o w ic ac h . U p raszn  s ię  o  ła s k a w y  
z w ro t K e n n k a rty  pod a d re s :  B o rek 1 F a -  
łę c k i ,  u l .  W iśle 2 2 5 , u  p . R u sk o w ej. 
Z gub iono  K e n n k a r tę  w y d a n ą  w K ra k o 
w ie  n a  n a z w isk c  P a s ie rb  S ta n is ła w , z a 
m ie sz k a ły :  K rak ó w , O o tę c lą  2 . 8 7 4 2
K arty  R ozpoznaw cze  w y s ta w io n e  p rz e z  
m . B o ry s ław , n a  n -z w is k o  O rie s g ra b e r  
Jó z e f  ) K u rn e iia  D u iu ta  zg u b io n o  w  
S am b o rze . 8 7 />
S k r n d z i tn t  p o r tf e l  z p ien ię d z m i o ra z  
K e n n k a rt!  n a  m urw isko N ow ak  A n to n i, 
z a m ie sz k a ły  K rak ó w , D ie tla  8 5 /1 7 . 
Z gub iono  d n ia  13. X '.  b r .  K e n n k a r tę ,  
A ro e its k a r tę ,  z w o ln ie n ie  z  oko p ó w  1 
A u sw eis  w y d a n e  p rzez  H a u p ta b le i lu n g  
F o r s te n .  D o k u m en ty  o p iew a ły  n a  n a 
zw isk o  F ra ś  H e n ry k a , R rak ó w , u l .  P la  
s z o w sk a  3 . 8 7 7 4
Z g u b ltn o  lu b  sk ra d z io n o  19 . X. 1944  r .  
p o r t le l  z K e n n k a r tą ,  w y d a n ą  w  R rak o - 
w ie , R a r tę  p ra c y , A u sw eis  w y d an y  
p rze z  S ta d th a u p im a n n a  w K ra k o w ie , 
k s ią ż e c z k ę  U bezp iecz. S p o i., z a św ia d 
c z en ie  o d  sz ań c ó w  n a  n a z w isk o  S z a ła k  
S ta n is ła w , z a m ie srk a ty  w K rak o w ie , n l. 
S m o leń sk  2 9 , m . 1. 8 "  7 6
S k ra d z io n o  A usw eis w y s ta w io n y  p rz e z  
Izo ę  Z d ro w ia  (G e s rn d h e itsk a m m e r' w  
K rak o w ie  n a  n a z w isk o  Jó z e f  C ic h o s tę p -  
sk i,  u r .  w  K ra k o w ie , d n a  1 1 . X i. l a t i ,  
te c h n ik  la b o ra n t .  ’ 8780
S k ra d z io n o  K e n n k e r tę  w y s ta w io n ą  p rz e z  
Z arząd  M ie jsk i K rak ó w  o ra z  K a r tę  P r a 
cy  i A u sw eis , w y s taw io n y  p rz e z  F-m o 
„ R y g o r"  n a  n a z w isk o  L is  A n to n i, zam . 
K raków , n l .  Ł a g iew n ic k o  52 . 8 7 8 1
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę  N r. 11/94525, 
a u s w e is  b iu ra  V e rm e ssu n g w e se n , B is tr .  
K ra k a u , le g ity m a c ję  k o m e n d a n ta  b lo k o 
w ego  o ra z  n o c n ą  p rz e p n s tk ę , _ a  n a z w i
sk o  K lak  J a n ,  z am . K rak ó w , u l  św . 
E ls te ry  *10 8 7 8 2
S k r n d z ltn u  lu b  zg u b io n y  w  c z as ln  p o 
w ro tu  z p r a c  o k o p o w y ch  B o ch n ia— K ra 
k ów  p o if le l  w ra z  z d o k u m en ta m i n a  n a 
z w isk o  W ie lo ch  F e lik s ,  k tó ry  z a w ie ra !  
K a r tę  R o z o o z n a w tz ą , w y d a n ą  p rz e z  
S ta d th a u p tm a n n a  K ra k a u  A u sw eis  .s łu ż 
bow y, z w o ln ie n ie  o d  o k o p ó w . , '  k a r t ę  
t ra m w a jo w ą  i 5 6 0  z l.  Ł a sk a w y  z n a 
la z c a  p ro szo n y  J e s t  o z w ro t  d o k u m en 
tó w  za  w y n ag ro d zen iem  J 9 0 7 2
S k ra d z l tn o  d o k u m en ty : K b rtę  R ozpo
zn a w c z ą , p raw o  ja z d y , le g ity m a c je  s łu ż -  
b o w ą  z  R e g ie n ra g  (A m tg a rag e )  n a  n a 
zw isk o  Jó z e f  S a .a k , n r .  1 8 . / I I I .  Z922 
w  K ra k o w ie , z a n . r r  K rak o w ie  n 1. J a n n  
K o ch an o w sk ieg o  2 0 , m . 6 . 9 0 7 3
Z g u b lan o  lu b  s k ra d z io n o  w  p o c ią g u  w  
d n iu  11 . X I. 1 9 4 4  t .  K e n n k a r tę  N r. 2 0 2 , 
w y d a n ą  p rz e z  L a n d k o n  . s a r n i  W olbrom , 
z w o ln ie n ie  z  -bót p rzy  b u d o n ie  s z a ń 
có w . A rb e its k u n t „ Ik a z tę , l e g i ty m a c ję  
u k o ń c z en ia  B a u d ie n s tu , m e try k ę  u r /  
d z e n ia  i in n e  d o w o ay  n a  ą a z w is k o  
C iem pka M ieczy sław  9 0 8 4
Dnln 1 5 . X I. I b 4 4  r .  s k ra d z io n o  p o r tf e  
z  p m iad zm l. K a r tą  R ozp o zn ., n a  n n -  
z w isk o  O lga M a g d ale n a  G rab o w sk a  p ra z  
fo to g ra f ie  i in n e  d o k u m en ty , o  k tó ry c h  
z w ro t p ro sz ę  po d  a d r t s e m :  K rak ó w ,
F i i i r e c k a  2 , m . 2 0 . 9 1 1 1
Z gub iono  K e n n k a r tę  a a  n a z w isk o  M a
g d a le n a  B rz y s k i,  B ro n o w ice  W ie lk ie ,

fm. K ra ló w . 9  33
orobkę d a m s k ą  b rą z o w ą  z  d o k n m en - 

tu  .  n i  im ię  A le k san d ry  W a in le w sk le J  
d la  z n a la z c y  b e z w a rto śc io w y m i, z a g u 
b iono  dn ln  15 . X br. id ą c  u l .  F e l ic ja 
n e k . S tra s z e w s k ie g o , K a rm e lic k ą . Z na
la z c a  p ro sz o n y  J e s t  u p rze jm i*  o ł a s k a 
we o d d a n ie  do  R . e .  b .  S e k r e ta r ia t ,  
M aty R y n ek  8 . 919S
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę  na n a z w isk o  R y
dzek  S te la rn a  K rak ó w ; S ta ro w iś ln a  4 6 , 
m . 3 . 4  9 2 2 0
Dobreo u y n i-y fb d zę  o so b ę , k tó ra  wTóci 
sk ra d z io n e  d o k u m en ty : K e n n k a r tę  n i
n a z w isk o  R yczek  S te fa n i i  K ra k ó r  S ta 
ro w iś ln a  4 t  m . 8  o r a z  k s ią ż e c z k ę  U - 
b e z p ie c z a ln i w  K rak o n  ie  i in n o  o so b i
s te  d o k u m en ty  922L
Z g ub itnn z o s ta tn  w  dn iu  14 . X I. 1944 
r .  K e n n k a ru t,  w yS tan lon .3  p rzez K reis- 
h a u p tm a n n a  ło w ic z  n a  n a z w isk i M arli 
Ja d w ig i M ie lcza rek . P ro sz ę  o  z w ro l z a  
w y n a g ro d z e n ie m : K roków , O ro ttg e ra
b o c z n a  6 , m . 2, 9 3 8 5
Skradzio no  K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  w  
W a rsz a w ie  n a  n az w isk o -  Z o lin  T w o r
k o w sk a . A d re s : K rak ó w , B ro n o w lce - 
A zo rją  u l s z e ro k a  „D o m  Z ló ll tT i  
Zgnblono d n ia  17 . XI, h '  w  tra m w a 
ju  Nr 6 , A u sw e is  s z k o ln y , M e ld e k a r tą
1 z w o ln ie n ie  od  szań có w , na  n a z w isk o  
B ro d z iak  I re n a , uam  K rak ó w , u l .  A u g u 
s t i a ń s k a  3 . nr 10 . 9 6 6 3
Zgubiono A u sw eis  o k o p o w y  d nia  l f .  
X I. b r .  nu n a z w isk o  Ma. -ar. 'S try sz o w 
s k i .  U czciw y z n a la u c o  o d d a  za  w y n a
g ro d ze n ie m : K rak ó w , św . i l a - k a  16 , 
s k ie r .  9 6 6 6
S k ra d z lo n t dn iu  17. XI. b r .  no s ta c j i  
w  K rak o w ie  to re b k ę  w raz  z  d o k u m en 
ta m i:  K e n n k n rta , K a r ta  P ra c y , zw o ln ie 
n ie  z ok o p ó o  A u sw eis n a  n a z w isk o  
K aro lin a  Z ie liń sk a , F ra k ó w , K o śc iu sz 
k i 3 3 . 9 6 6 7
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. 1 5 0 /0 /3 2  no  
n a z w isk o  G a je w sk ie g o  A n d u e ja  z  J a 
s ia ,  o b e c n ie  zam . w  K rak o w ie  9 4 8 0  
D nia 31 p a ź d z ie rn ik a  b r .  w ia c zo re m  
zg u b io n o  t r  t  a m r a ju  N r. 1 , dow o d y  
o s o b is te  a  w ię c y  K e n n k a r tę  NT. 114 4 8 0 , 
M e ld e k a rtą  I A u sw eis  z okopów . 
W szy stk o  w y s ta w io n e  n a  n a z w isk c  
T łu szcz  M a ria n , K usków , u l .  O rzeszk o 
w e] 9 , m . 11 . 9 5 0 4
S k ro o z itn i d n ia  12. X I. 1 9 4 4  r .  K enn
k a r tę  Nr. H I '2 1 7 6 4 3 , w y s ta w io n ą  w  
K rak o w ie  5 . II. 194 4  r .  n a  n azw -zko  
S tefan  Zaw? dzki. P ro szę  o z w ro t:  K ra 
ków . F e l ic ja n e k  5 , m . 8 . 9 5 0 9
Zgnblono K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  p rze z  
S ta d th a u p tm a n n a  K rak  u 194 2  r .  N r. 
I II7! 8 4 4 2 0 , n a  nazw i s k "  P a w e ł P o’ rh -  
to w icz . 9 5 9 8
Zgubiono K a rtę  R ozp o zn aw czą  nu  i a -  
zw isk o  Jó z e f  O k ręg lick l, z a m ie sz k a ły  w  
Ł ęk aw icy  N r. 147 , f tn .  S try szó w  
Zgubioną K e n n k a r tę ,  A in w r is  k o le jo w y  
I K a r tę  P ra c y , w y ftaw lo n i w W oli Du- 
ch ack ii 1 n a  n a z w ‘-k c  Iu l 'a  K onU .-ka, 
P ro k b c ->  u l. P o p 'a r ? k ie g o  8 , a ,  1. 
Zgnblono K e n n k a r te  Nr. V T 9 3 4 0 0 . K ar 
tę  P ra cy , m erty k ę  u ro d z e n 'a  na  n azw i
sko  D ynk‘“ w icz  F -a n c ^ z o k .  o r . 10 7. 
I9 2 S  r. T e  W o d a w '*  zam ’e s z k a ly  
tr-a ^ ń w  O—egói-rocB* 11 3  m. “ .

’ 'o n o  K en n lra -te  Nr. ,2 7 7 5 8  wy
s ta w io n ą  p rz e z  S ta ro s tw o  w W a rsz a w ie 1 
nr. n a z w isk o  M art' M a 'e w k ‘e i  w m 4 3  
ro k u . 9 7 0 9
Zgub iono  K e n n k a - lę  w y s ta w io n ą  w  
K rak o w ie  n a  n azw isk o  W ik to i .i  S y tu la  
K rak ó w , u l .  M ogilska  31, 97T B
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